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10 Mobil SHCGear, Çimko 
Çimento için Enerji

Kalitesinin Önemi

Üretim Yapabilecek 

Tezmaksan Open House



Sadece Foseco Yeter
+ Ortaklık

+ Küresel Teknoloji - Yerel Hizmet

+ Yaratıcı, Yenilikçi Çözümler 

+ Uzman Tavsiyesi

+ Güvenilirlik

+ Bilgide Öncülük

0262 677 1050

foseco.turkiye@foseco.com

www.foseco.com.tr

Seksen yılı aşkın bir süredir küresel liderliği sürdürmemiz bir tesadüf 
değildir. Teknoloji yönündeki talepler ve ticari ihtiyaçlar değiştikçe, öncü 
yaklaşımımızı sürdürerek her zaman bir adım önde olacağız. 

Sonuç olarak sağladığımız çözümler kalite ve verimliliği artırarak dökümhane 
performansını sürekli ileriye taşıyacaktır. Bir yandan güvenli ve sağlıklı çalışma 
ortamını güvence altına alırken, diğer taraftan üretim maliyetlerini azaltma 
yönünde kararlılığımızı da koruyacağız. 

Gerçek potansiyelinizi  ortaya çıkarmak için: Sadece Foseco Yeter.
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İged Başkanı Hüseyin Ataol:
“Dövizle Borçlanan KOBİ Üyelerimiz Zorda!”

Dolar kurunda psikolojik 
seviye olarak görülen 2 
TL seviyesinin aşılması 
halinde doların daha 

da artacağı kaygısı, döviz borcu 
olan firmaları daha da düşündürü-
yor. Zira kur arttıkça durduk yerde 
döviz borcu olan firmanın borcu da 
katlanıyor. 

Örneğin 1 milyon dolar kredi alan bir 
firmanın TL bazında borcu 1 milyon 
870 bin TL iken dolar 2 TL’ye çıktı-
ğında borcu da 2 milyon TL’ye çık-
mış oluyor. Arada geçen kısa süre-
de bu şirketin ana kalem borcu 130 
bin TL artmakta. Tabi söz konusu 
borcun birde ödenmesi gereken fa-
izi var. Hesaplamaya bunu da dahil 
ettiğimizde artan maliyettin ciddiyeti 
daha net bir şekilde ortaya çıkıyor.

İstanbul Genç İşadamları Derneği 
(İGED) Başkanı Hüseyin Ataol, yurt-
dışından ürün, mal ve hizmet satın 
alarak dövizle borçlanan firmaların 
şimdide Merkez Bankası’nın faiz 
artırımı ile birlikte hem döviz borç-
larının arttığını hem de bankalar-
dan kullandıkları faiz oranlarının 
yükseldiğini söyledi. 

Ekonomik istikrar için Türkiye’nin 
yüzde 5 büyümesi gerekiyor!
Faiz artırımı demek büyüme hedef-
lerin revizyona gidilmesi demek. 

Türkiye’nin istikrarı  için yüzde 5 
üzerinde büyümesi gerekli. Politi-
ka faiz oranının iki kattan fazla ar-
tırılmış olması, mutlaka büyümeyi 
olumsuz etkileyecektir Yükselen 
faiz firmaların yatırım maliyetini de 
ister istemez artıracak.

KOBİ’ler şimdiden iç talebin
düşmesi riski ile karşı karşıya
Bir yandan yüksek faiz, öte yan-
dan yüksek kur reel sektörü ciddi 
sıkıntıya sokacak. Faiz maliyeti 
ciddi oranda artacak olan üreti-
ci KOBİ’leri zor günler bekliyor. 
Küresel konjonktürdeki sıkıntıla-
rın ihracatı olumsuz etkileyeceği 
bu donemde KOBİ’ler şimdiden 
iç talebin düşmesi riski ile karşı 
karşıya. İstanbul Genç İşadamla-
rı Derneği (İGED), “Ümidimiz Faiz 
oranlarındaki artışın ekonomiye 
istikrar getirmesi ve siyasi tansi-
yonun artık düşmesi ” dedi.

Kur yükselmesi ve faiz  artırımı 
beraberinde iflaslar getirebilir!
İstanbul Genç İşadamları Derneği 
(İGED)  Başkanı Hüseyin Ataol ar-
tan kurların ise döviz borcu olan fir-
malar için önemli bir risk olduğuna 
işaret ederek bazı firmaların iflas 
durumu ile karşı karşıya kalabilece-
ğini söyledi. Reel sektörde yer alan 
ve döviz borcu olmasa dahi girdileri 

döviz cinsinden olan şirketler de is-
ter istemez düşünceli. Artan mali-
yetlerini nasıl finanse edeceklerini 
ya da satış maliyetine ne oranda 
yansıtabileceklerinin kaygısını ta-
şıyorlar.

İnşaat, tekstil, perakende başta 
olmak üzere çok sayıda sektörde 
benzer durumun olduğuna işaret 
eden İstanbul Genç İşadamları 
Derneği (İGED)  Başkanı Hüseyin 
Ataol, özellikle ithalat girdileri olan 
firmaların büyük sorun yaşayaca-
ğına işaret etti.
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Yüksek performanslı diş-
li yağı Mobil SHC Gear, 
Çimko Çimento Narlı te-
sisinde kullanılarak enerji 

tüketiminde ve dişli kutusu çalışma 
sıcaklığında önemli azalmalar elde 
edilmesini sağladı..  

Sonuç olarak plansız duruşların 
azaltılması, ekipmanların enerji ve-
rimliliğinin iyileştirilmesi ve üret-
kenliğin arttırılması amacıyla Çimko 
Çimento, tüm  elevatör dişli kutula-
rında ve döner fırın dişli kutuların-
da yüksek performanslı Mobil SHC 
Gear kullanmaya karar verdi.  

Firma işletme giderlerini azaltmaya 
ve ekipmanlarının enerji verimliliğini 
iyileştirmeye önem veriyordu. Kireç-
taşı Taşıma Bandı Tahrikinin enerji 
tüketiminde önemli miktarda azal-
manın görüldüğü Mobil SHC Gear 
460 ile 26 aylık deneme sürecin-
den sonra, Çimko Çimento özellikle 
enerji verimliliği karşılaştırmasını 
test etmek için bir deneme daha 
yaptı. Mobil SHC Gear 320’nin rakip 
firma tam sentetik yağıyla karşılaş-
tırıldığı ikinci bir 16 aylık denemede 
ise Ham Madde Silo Asansörünün 
çalışmasını sağlayan iki dişli kutu-
sunda rakip firmanın yağına göre 
yüzde 2,3 ortalama enerji tasarrufu 
sağlandı. 

Bunun yanı sıra, Mobil SHC Gear 
320 11.000 saatlik çalışma süresi 
sonunda dişli kutusu sıcaklığında 
ortalama 5°C azalma sağladı. Mobil 
SHC Gear yağlarında kullanılan sen-
tetik baz yağın düşük iç sürtünme 
özelliği, dişlilerdeki sıvı sürtünme-

sini azaltmakta, çalışma sıcaklıkla-
rını düşürmekte ve dişli verimliliğini 
iyileştirmeye yardım etmektedir. Bu 
durum dişli kutusu ve makine öm-
rünün artmasını sağlayarak plansız 
duruşların ve parça aşınmalarının 
azalmasına yardımcı olmaktadır.

Ek olarak Mobil SHC Gear yağla-
rının yüksek viskozite indeksi,  sı-
caklık değişimlerinde viskozitenin 
daha az  değişmesini sağlarken, 
Mobil SHC Gear 460’ın ilk saha de-

nemesinde 16,000 saatlik çalışma 
süresinden sonra bile viskozitede 
herhangi bir değişim görülmedi. Bu 
durum, çalışma sıcaklıklarında daha 
geniş bir aralık sağladı ve düşük  ilk 
çalıştırma sıcaklığını iyileştirerek 
Çimko Çimento’nun ekipmanlarının 
düzgün ve sorunsuz şekilde çalış-
masını sağladı. 16.000 saatlik ça-
lışma süresinden sonra dahi hiçbir 
oksidasyon emaresi görülmemesi 
de yağ değişim aralıklarını uzatarak 
bakım masrafı ve yağ tüketiminin 
azalmasına katkı sağlıyor.**

ExxonMobil Yakıt & Yağ Bölümü 
Mobil SHC Avrupa, Afrika ve Orta 
Doğu’dan Sorumlu Marka Danış-
manı Rainer Lange “Enerji giderleri 
şirketlerin üzerindeki en büyük yük-
lerden biridir ve enerji tüketimin-
deki en ufak bir azalmanın gelirler 
üzerinde olumlu etkisi olacaktır. 
ExxonMobil’in Saha Mühendisliği 
Hizmetleri personeli, Mobil’in dişli 
yağlarının ve Endüstriyel Yağlama 
Serisi’ndeki diğer ürünlerin Çimko 
Çimento gibi müşterilerin enerji ta-
sarrufu yapmasında, ekipmanları-
nın korunmasında ve üretkenliğin 
arttırılmasında kilit roldeki Orijinal 
Ekipman Üreticileri ve müşterilerle 
yakın çalışma içerisindedir” dedi. 

Mobil SHCGear, Çimko Çimento için
Enerji Tasarrufu Sağlıyor

• Çimko Çimento Narlı Tesisinin 
enerji tüketimini %2.3, dişli ku-
tusu sıcaklığını ortalama 5oC 
azaltmayı başardı 

• Aşınmaya karşı mükemmel 
koruma ve dişli kutusu çalışma 
sıcaklığında önemli bir azalma 
Çimko Çimento saha deneme-
lerinde raporlandı.

• Çimko Çimento tüm eleva-
tör dişli kutularında ve döner 
fırın dişli kutularında Mobil 
SHCGear’a geçti 

• Mobil SHC Gear Serisi, inşaat 
şirketlerinin operasyon giderle-
rini azaltmak, enerji verimliliğini 
ve üretkenliği arttırmak amacıyla 
tasarlandı 
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Yurtdışı pazarlarda artan 
rekabet şirketleri yeni 
arayışlara zorluyor. KOBİ 
ölçeğindeki firmaların 

üretim ve pazarlamada birleşme-
sini hedefleyen Uluslararası Reka-
betçiliğin Geliştirilmesinin Destek-
lenmesi (URGE) projesi rekabette 
önemli bir silah haline geldi. İstan-
bul Demir ve Demir Dışı Metaller 
İhracatçıları Birliği’nin (İDDMİB) 
en az 30 firmadan oluşturduğu 
ve çoğu benzer alanlarda üretim 
yapan KOBİ kümeleri hedef pazar-
lara birlikte gidiyor, kendi ürünleri 
yanında komşusunun da ürünü-
nün pazarlıyor. Sistem sayesinde, 
firmalar artık rakip değil tek şirket 
gibi çalışıyor. 

“Komşumdan da al indirim
yapayım”
Oluşturulan grupların hedef pazar-
lara giderek ürünlerini pazarladık-
larına vurgu yapan İDDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Tahsin Öztiryaki, 
“Ortak hareket etme bilinci mevcut 
pazarlarda da kendisini gösterdi. 
Firmalar artık dış pazarlarda birbir-
lerine rakip değil tek şirket gibi ürün 
pazarlıyor. Örneğin tencere üreten 
firmanın ihracat müdürü müşteri-
sine ‘komşu firmam da bıçak, bar-
dak üretiyor. Ondan alım yaparsanız 
ekstra indirim yaparız’ diyor. Sektör 
ihracat hedefine doğru hep birlikte 
ilerliyor” dedi. 

‘Mix Konteyner’ taşıma
maliyetlerini yüzde 30 azalttı
Türk firmaların ihraç pazarlarındaki 
ortak hareket etme bilinci,  nakli-
yede de etkili oldu. Geliştirilen “Mix 

Konteyner” sistemi firmaların nak-
liye masraflarını yüzde 30’a kadar 
azalttı. Ekonominin zorda olduğu 
günlerde Avrupa için Türkiye’den 
verilen her siparişi çok önemli hale 
getirdiğini belirten Tahsin Öztiryaki 
şöyle konuştu:

“Avrupa’daki müşteri Çin’den 50 
konteyner sipariş edip üç ay bekle-
mek yerine Türkiye’ye yöneliyordu. 
‘Mix Konteyner’ dediğimiz sistem-
le Çin’in önüne geçmeyi başardık. 
Üretici sadece çelik tencereyi ko-
yup göndermiyor. İthalatçı firmanın 
diğer ihtiyaçlarını da yerli üretici-
lerle anlaşarak karşılıyor. Yani bir 
ihracatta hem bardak, hem tence-
re, hem plastik satabiliyor. Böylece 
Çin ile aramızdaki sert rekabette 
öne çıkabiliyoruz. Bu sistemle fiyat 
avantajını yakalayabiliyoruz. Firma-
lar artık Bir nevi diğer firmanın da 
pazarlama müdürü gibi çalışıyor. 
Böylece lojistik maliyeti yüzde 30 
düşerken, satışlarımızda da aynı 
oranda artış oldu.” 

Dünya mutfaklarında
Made in Turkey imzası
Son yıllarda yapılan yatırımlar ve 
Ar-ge çalışmalarıyla Türkiye’nin 
mutfak imalatında dünyada ara-
nılan ülke konumuna geldiğini 
kaydeden İDDMİB Başkanı Tahsin 
Öztiryaki  “Türk mutfak sektörü-
nün ihracat büyüklüğü 4 milyar 
dolara ulaştı. Bunun 1.6 milyar do-
larlık kısmı ise endüstriyel mutfak 
ihracatından oluşuyor. Sektörde 
faaliyet gösteren 300 e yakın fir-
ma, dünyanın her yerine endüstri-
yel mutfak ihraç ediyor. Avrupa’ya 
baktığımızda, mutfak imalatının 
dört ana ülkesi arasındayız ve bu 
konuda çok başarılıyız.  Öyle ki, Av-
rupalı ve Asyalı gıda zincirleri Türk 
mutfak üreticilerinin peşindeler. 
Bugün dünyanın bir çok ülkesinde 
de restoranların ve otellerin mut-
faklarını Türkler yapıyor. Son olarak 
Kış Olimpiyatları’nın düzenlediği 
Rusya’nın Soçi şehrindeki otellerin 
yarısının mutfağını biz yaptık. Bu 
alanda bir çok zincir marka Türk fir-
malarının kapısını çalmaya başladı” 
diye konuştu

İç pazarda da artış var
Türkiye’de son dönemlerde ye-
mek alışkanlıklarındaki değişime 
dikkat çeken Tahsin Öztiryaki, 
“Türk insanı artık daha çok dışa-
rıda yemek yiyor. Yeni restoranlar 
açılıyor. Steak House ve yabancı 
restoranlara yatırım her geçen 
gün artıyor. Bu durum bizim işle-
rimize de yansıyor. Türk mutfak 
imalatçıları restoranların sayısı-
nın artmasıyla önemli bir büyüme 
yakaladı” dedi.  

Tek Konteynerle Tüm Mutfağı
Daha Az Maliyetle İhraç Ediyorlar

Mesleki rekabet, ihracatta dayanışmaya dönüştü
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Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün gelişimi doğrultusunda ihracat pazarlarını 
koruma ve geliştirme yönündeki çalışmalarını sürdürüyor. Bu kapsamda Kolombiya; geçtiğimiz 
yıl Ağustos ayında yerli üreticilerin talebiyle açılan üç ayrı koruma önlemi soruşturması 
nedeniyle ilk sıralarda yer alıyor. Türk çelik sektörünün haklılığını kanıtlamak üzere, Ocak ayında 
Kolombiya’da gerçekleştirilen dinleme toplantısına katılan Çelik İhracatçıları Birliği, şimdi de 
Kolombiyalı alıcıları ve ülkenin en prestijli gazetelerinin temsilcilerini Türkiye’de ağırladı. 

elik İhracatçıları Birli-
ği, Kolombiya pazarı-
nı kaybetmemek için 
önemli bir organi-
zasyona ev sahipliği 

yaptı. Kolombiya ile yeni işbirlikleri 
kurmak, Türk çelik ürünlerinin ka-
litesini ve üretim tesislerini gös-
termek amacıyla hayata geçirdiği 
alım heyeti programında sektör 
temsilcilerini Kolombiyalı ithalatçı-
larla buluşturdu. Heyette, Kolom-
biyalı ithalatçı firmaların yanı sıra 
Kolombiya’nın en yüksek tirajlı El 
Espectador, Portafolio, La Repub-
lica ve Dinero gazetelerinden tem-
silciler yer aldı.

Türk çelik ürünleri ve sektör hak-
kında bilgilerin paylaşıldığı heyet 
programında iki ülke temsilcileri 
arasından karşılıklı görüşmeler ger-
çekleştirdi. Kolombiya heyeti görüş-
melerin ardından İzmir bölgesindeki 
Türkiye’nin en büyük çelik üreticileri 
arasında yer alan İzmir Demir Çelik, 
Kocaer Demir Çelik, Özkan Demir 
Çelik fabrikalarını ve İskenderun’da 
bulunan Yolbulan Metal, İskenderun 
Demir Çelik, Yazıcı Demir Çelik fabri-
kalarını ziyaret etti.

Kolombiya, Türk çelik sektörünün 
önemli ihracat pazarlarından birini 
oluşturuyor. Ancak geçtiğimiz yıl 
Ağustos ayında Kolombiyalı üreti-
cilerin talebiyle, Türkiye’den ihraç 
edilen inşaat demiri ve profil ürün-
leri için başlattığı koruma önlemi 
soruşturmaları halen sürüyor. Türk 
çelik sektörünün bu soruşturmalar 
sürerken yaşadığı kayıplar da de-
vam ediyor. 

Çelik İhracatçıları Birliği Yöne-
tim Kurulu Başkanı Namık Ekinci 
konuyla ilgili yaptığı açıklamada, 
“Kolombiyalı ithalatçı firmalar ve 
gazetecilerin yer aldığı heyeti ül-
kemizde ağırladık. Kolombiyalı fir-
malarla sektör temsilcilerimiz çok 
verimli görüşmeler gerçekleştirdi. 

Ayrıca heyete katılan basın men-
supları gazetelerinde ülkemiz çe-
lik sanayisi hakkında olumlu ya-
zılar paylaştı. Bu durum bizi çok 
mutlu etti. İhracat pazarlarımızı 
korumak ve geliştirmek bizim için 
hayati önem taşıyor, bu doğrultu-
da alım heyetlerinin önemine de 
inanıyoruz. Ayrıca Kolombiya’da 
yaşadığımız koruma önlemi so-
ruşturmalarındaki haklılığımızı 
kanıtlamak adına çeşitli lobi faa-
liyetleri yürütüyoruz. Kolombiyalı 
gazetecilerin Türk çelik sanayisi 
ile ilgili kaleme aldıkları olumlu 
yazılar haklılığımızı kanıtlama-
mızda bize önemli oranda des-
tek oldu.  Bu çalışmalar sonunda 
Kolombiya’nın Türk çelik ürünleri-
ne karşı başlattığı korunma önle-

Çelik İhracatçıları Birliği,
Kolombiya’nın koruma duvarlarını zorluyor

Ç



mi soruşturmalarının lehimize sonuçlanacağına 
inanıyoruz” dedi.

2008 yılından bu yana davaya konu inşaat demiri 
ve profil ürünleri ihracat pazarlarını 128’den 163’e 
yükselttiklerini ve 101 ülkede söz konusu ürünle-
rin ihracatını artırdıklarını belirten Namık Ekinci, 
“İhracat yapan ülkelerin ürünlerini dampingli veya 
devlet teşvikli olarak ihracat etmelerine kesinlikle 
karşıyız. Aynı zamanda korumacı önlemlerin adil 
olmayan bir biçimde ve serbest ticaret kurallarına 
karşı kullanılmasını da tasvip etmiyoruz. Kolombi-
yalı üreticiler, kârlılıklarını arttırmak için Türk çelik 
ürünlerinin ülkeye girişini engellenmek istiyor. Bu 
çaba uzun vadede hem kendilerine hem de tü-
keticilerle birlikte ülke menfaatine zarar verecek. 
Firmaların bu gibi yöntemleri kullanmak yerine hü-
kümetlerinden yeni yatırımlar için teşvik ve maddi 
yardım talep etmeleri daha faydalı. Türk çelik sek-
törü olarak Kolombiyalı sanayicilerle her zaman iş-
birliğine açığız” diyerek sözlerini bitirdi.

Metal Dünyası • Sayı 249 • Sayfa 15

haber



Metal Dünyası • Sayı 249 • Sayfa 16

Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technologyhaber

Elazığ içme suyu isahe hattı için ithal dökme demir (düktil) boruların tercih edilmesine yerli boru 
üreticileri büyük tepki gösteriyor. Türkiye’nin arazi yapısından, doğal koşullarına kadar değişik 
noktalarda kendisini kanıtlamış yerli çelik boruların Elazığ’da da tercih edilmesi birçok açıdan 
çok daha avantajlı. Projede ithal boru kullanımının ülke ekonomisine zararı 24 milyon dolara 
ulaşıyor. Ayrıca ithal ürüne yönelmek, kamu alımlarında yerli ürün kullanılmasına ilişkin 2011/13 
sayılı Başbakanlık Genelgesi’ne de aykırı bir durum. 

Elazığ’da Hamzabey 
Barajı’ndan şehir mer-
kezine içme suyu taşıya-
cak 83 kilometrelik isale 

hattı için geçtiğimiz günlerde iha-
leye çıkıldı.  İhale sonucunda yerli 
kaliteli çelik borular dururken refe-
rans herhangi bir projesi olmayan 
Çin malı dökme demir (düktil) bo-
ruların kullanılmasına karar verildi. 

Türkiye’nin deprem riski ve arazi 
yapısı göz önüne alındığında ba-
rajlardan yüksek basınçla gelen 
suya en dayanıklı boru çeşidinin 
çelik borular olduğu görülüyor. Bu 
doğrultuda ülkemizde uzun yıl-
lardır barajlardan şehir merkezi-
ne taşınacak su için çelik borular 
kullanılıyor. Ancak Devlet Su İşleri 
(DSİ) tarafından Elazığ İçme Suyu 
İsale Hattı Projesi çelik boru üze-
rinden projelendirilmişken daha 

sonra dökme demir kullanılmasına 
karar verilmesine Türk çelik boru 
sektörü tepkisini her platformda 
dile getiriyor. 

Elazığ İçme Suyu İsale Hattı 
Projesi’nde dökme demir boruların 
tercih edilme sebebi olarak; çelik 
boruların korozyona (paslanma) 
karşı hassas olması gösteriliyor. 
Ancak, Korozyon Derneği’nin yap-
tırdığı akademik çalışma, dökme 
demir borulardaki korozyon riski-
nin çelik borulara göre üç kat daha 
fazla olduğunu ortaya koyuyor. Çe-
lik boruların kullanıldığı iletim hat-
ları, korozyona dayanıklı iç ve dış 
kaplama ve ilaveten yapılan ka-
todik koruma yöntemi sayesinde 
100 yıla kadar sorunsuzca işlerli-
ğini sürdürüyor. 

Konuyla ilgili açıklama yapan Çelik 
Boru İmalatçıları Derneği (ÇEBİD) 
Genel Sekreteri Mehmet Zeren 
şunları söyledi: “Elazığ’da gerek 
güvenlik gerekse kullanım ömrü 
açısından su iletim hattında kul-
lanılabilecek en uygun boru çe-
şidi çelik borulardır. Çelik borular 
yerine kullanılacak olan alternatif 

borular; sık sık afete dönüşen su 
baskınlarına, tonlarca suyun boş 
yere akmasına, maddi ve manevi 
büyük hasarlara yol açıyor. Bunun 
en yakın örneğini henüz bu yılın 
başında Bolu’da yaşadık. 

Ayrıca içme suyu boru hatlarının 
yatırım tutarları çok yüksek. Bu 
nedenle ülkemizin ve yerel yöne-
timlerimizin kıt olan kaynakları boş 
yere harcanmamalı. Bununla bir-
likte böylesine önemli bir projede 
Çin’den getirtilecek boruların kul-
lanılması cari açığın da artmasına 
neden olacak. Cari açığın artırılma-
sı yerine, asgariye indirilmesi he-
pimizin ortak çabası olmalı. Ancak 
bu projede tercih edilen ve teknik 
olarak çelik borulardan daha avan-
tajlı olmayan ve maliyet açısından 
da çelik borulardan yaklaşık yüzde 
65 daha pahalı olan dökme demir 
boruların tercih edilmesi anlaşılır 
bir durum değil. Projede dökme 
demir boru kullanılması halinde 
boru tedarik bedelinin yaklaşık 61 
milyon dolar olacağı tahmin edi-
liyor. Aynı proje için çelik boru te-
darik maliyeti ise sadece 37 mil-
yon dolar. Projede çelik boruların 

Dünya, Türk borusunu seçerken
DSİ’nin Elazığ’da tercihi Çin malı oldu

Başbakanlık Genelgesine Rağmen Yerli Ürüne Onay Yok
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tercih edilmesi durumunda hem 
yurtdışına döviz transferi olma-
yacak hem de yaklaşık 24 milyon 
dolarlık bir tasarruf sağlanacak.”

ÇEBİD Genel Sekreteri Mehmet 
Zeren, DSİ tarafından Hamzabey 
Projesi’nin çelik boru üzerinden 
projelendirildiğini sonradan ya-
pılan bu değişikliğe üreticiler 
olarak anlam veremediklerini 
belirterek; “Türkiye çelik boru 
üretiminde Avrupa’da birinci, 
dünyada ise beşinci sırada. Sek-
törümüzde yer alan 30’a yakın 
üreticimiz ile dünyanın birçok ül-
kesine çelik boru satıyoruz. Bu-
güne kadar Bakü-Tiflis-Ceyhan, 
Mavi Akım ve Büyük İstanbul 
İçme Suyu Projesi kapsamın-
da İstanbul’a su getirecek olan 
Melen ve Yeşilçay gibi ulusal ve 
uluslararası birçok enerji ve su 
iletim hattı projelerinde Türk çe-
lik boruları kullanıldı. 

Buna rağmen Elazığ İçme Suyu 
Projesi’nde fonksiyonel anlamda 
daha verimli ve kaliteli olan çelik 
borular yerine Çin’den, bizim fiyat-
larımızdan daha yüksek fiyatlarla 
boru ithal edilmesinin mantıklı bir 
izahını bulamıyoruz. Bu yanlıştan 
bir an önce dönülerek ihale şart-
namesine çelik boruların da dâhil 
edilmesi ve eşit şartlarda reka-
betin oluşmasına imkân verecek 
bir ihalenin yapılmasını istiyoruz. 
Projede yerli boru kullanılması 
durumunda bunun ülkemiz eko-
nomisine sağlayacağı olumlu 
katkının dikkate alınacağını ümit 
ediyor ve bu konuda yetkililer ve 
ilgililerden gereğinin yapılmasını 
bekliyoruz” dedi.

Mehmet Zeren; “Elazığ İçme Suyu 
İsale Hattı yapım işi ihalesinde 
teknik şartname incelendiğinde, 
Türkiye’den tedarik edilemeyece-
ği düşünülen 1.500 mm çapında 

dökme demir boruların kullanıla-
cağı görülüyor. KKTC içme suyu 
projesinde kullanılan dökme de-
mir borularla aynı çaplarda yapı-
lacak olan Elazığ İçme Suyu İsale 
Hattı’nda da ithalat yoluyla karşı-
lanacak olan bu boruların tercih 
edileceği anlaşılıyor. 

Kamu alımlarında yerli ürün kul-
lanılmasına ilişkin 2011/13 sa-
yılı Başbakanlık Genelgesi’ne 
rağmen yerli ürünler ihale dışı 
bırakılıyor. Aslında söz konusu 
genelgeye göre teknik şartname-
lerde Türkiye’de üretilen ürünle-
rin teklif edilmesini engelleyen 
düzenlemelerin yapılmaması 
gerekiyor. Buna rağmen, KKTC 
içme suyu projesinde olduğu gibi, 
Türkiye’den tedarik edilemeyece-
ği düşünülen ithal edilen dökme 
demir boruların şartnamede yer 
aldığı görülüyor” diyerek sözlerini 
bitirdi. 
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Düsseldorf’ta düzenlenen, iş güvenliği ve sağ-
lığı konusunda dünyanın lider fuarı konu-
munda olan ve Türkiye’nin de Partner Ülke 
bulunduğu A + A 2013 Fuarı sırasında, Türki-

ye Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Düsseldorf 
Fuarı arasındaki mevcut işbirliğinin farklı bir boyutu ola-
rak yeni bir uluslararası ortak proje başlatıldı. TOS+H 
Expo – Türk İş Güvenliği ve Sağlığı Fuarı, Mayıs 2014’de 
İstanbul’un ünlü Haliç Kongre Merkezi’nde düzenlenecek 
VII. Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Konferansı’na pa-
ralel bir etkinlik olarak ilk kez gerçekleştirilecek. TOS+H 
Expo ile Türkiye Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ta-
rafından düzenlenen Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği 
Konferansı arasındaki paralellik, Türkiye’de iş sağlığı ve 
güvenliği ile işletme güvenliği gibi ağırlıklı konularda hem 
bir sinerji yaratacak, hem de geniş kapsamlı bir pazar ve 
iletişim platformu oluşturacak.

Türkiye’de ilk kez 2001 yılında düzenlenen Uluslararası 
İş Sağlığı ve Güvenliği Konferansı, önleyici tedbirler hak-
kında konunun uzmanlarına bir diyalog ve bilgilendirme 
platformu olarak hizmet etmektedir. Üç gün sürecek olan 
ve 6.000 katılımcı beklenen Konferansın odak noktası, 
iş sağlığı ve güvenliği konusunun uluslararası düzeyde 
artan önemidir. Uluslararası üne sahip konuşmacıların 
sunumları ve tartışmaları çerçevesinde, ulusal ve Avrupa 
düzeyinde politika ve yasalarda yapılacak reformlar, tek-
nik inovasyonlar ve en yeni bilimsel bulgular ele alınacak. 
Konferans sırasında ayrıca, işletmelerdeki sağlık hizmet-
leri yönetimine ilişkin (örneğin, işyeri hekimliği ve sağlığın 
teşviki gibi) konsept ve çözümler, işyeri ve işletmelerdeki 
spesifik tehlike ve koşullar (örneğin, makinelerin güven-
liği, yangına karşı koruma önlemleri, çalışanların kişisel 
koruyucu kullanması) ele alınacaktır.

Konferans ile eşzamanlı olarak düzenlenecek Türk İş Gü-
venliği ve Sağlığı Fuarı’nda yaklaşık 4.000 metrekarelik bir 
alanda çok sayıda ulusal katılımcının yanısıra, Almanya, Po-
lonya, Avusturya, İtalya, Macaristan ve Fransa gibi Avrupa 
ülkelerinden gelen işletmeler ürün ve hizmetlerini sergile-
yecek. Ayrıca, bu ülkelerle birlikte Asya ülkelerinden firma-
lar da fuarın katılımcıları arasında yerlerini alacak, çünkü 
işyerinde koruma ve güvenlik konusu Asya ülkelerinde de 
giderek daha yüksek bir önem kazanmaya başladı. 

Türkiye Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı da 120 
metrekare büyüklüğündeki standı ile fuarın katılımcıları 

arasında yer almaktadır. 3M, Draeger Safety, Honeywell, 
Ansell Healthcare Europe NV, UVEX ve Bata Nederland 
gibi bu sektörün lider firmaları ile Kaya Safety ve Yaku-
poğlu gibi Türkiye pazarının önde gelen üreticileri de ka-
tılımlarını teyit etmişlerdir ve kişisel koruma, iş sağlığı ve 
güvenliği alanındaki ürünlerini Konferans katılımcıları ile 
fuar ziyaretçilerine sunacaklardır.

Türk mevzuatında yapılan en son değişiklikler, işyerinde 
önleme ve korumayı öncelikleyen kapsamlı hükümler 
içermektedir. Türkiye 23 milyonluk güçlü çalışan nüfusu 
ve gerçekleştirdiği ortalamanın üzerinde seyreden eko-
nomik büyüme nedeniyle, son yıllarda koruyucu malze-
me üreticilerinin de ilgisini çeken bir pazar haline gelmiş-
tir. Yalnız tekstil sanayiinde 4 milyon kişi çalışmaktadır. 
Tüm bu faktörler, iş sağlığı ve güvenliği alanında kapsam-
lı bir sektörel platform oluşması açısından ideal koşulları 
sağlamaktadır.

Fuar hakkında daha fazla bilgi almak ve katılım
başvurusunda bulunmak için;

http://www.toshexpo.com sayfasını ziyaret edebilir veya 
Begüm Uzunay (Tezulaş Fuar Dan. Hizm. Ltd. Şti.)
ile temasa geçebilirsiniz: 
uzunay@tezulas-fuar.com / Tel.: 0216-385 66 33 D:21

TOS+H Expo – 1. Türk İş Güvenliği 
ve Sağlığı Fuarı 5 - 7 Mayıs 2014, 
İstanbul’da Gerçekleşiyor
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Toplam varlıkları bakımın-
dan Türkiye’nin en büyük 
sanayi şirketlerinden biri 
olan ERDEMİR Grubu, 

2013 yılı konsolide finansal sonuç-
larını açıkladı. Geçtiğimiz yıl dünya 
çelik sektöründe yaşanan daral-
maya rağmen satış miktarını bir 
önceki yıla göre yüzde 3 artıran ER-
DEMİR Grubu’nun, 2013 yılı toplam 
nihai ürün satışı 7.7 milyon ton oldu. 
Finansal sonuçlar ile ilgili değer-
lendirme yapan ERDEMİR Grubu 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Pandır, 
önümüzdeki dönemde daha fazla 
ihracat hedeflediklerini söyledi.

Dünyanın sayılı karlı çelik
şirketlerinden biri
Satışlarının 6.3 milyon tonunu yas-
sı, 1.4 milyon tonunu uzun ürün 

olarak gerçekleştiren ERDEMİR 
Grubu’nun 2013 yılı net satış gelir-
leri 5.1 milyar dolara ulaştı. 2013 yı-
lında net dönem karını, geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 92 ar-
tırarak 484 milyon dolar (920 mil-
yon TL) olarak açıklayan ERDEMİR 
Grubu, dünyada halka açık çelik 
şirketleri arasında en karlı şirket-
lerden biri oldu. 

Grubun faiz ve vergi öncesi karı 
(FAVÖK) 987 milyon dolar ve FA-
VÖK marjı da yüzde 19,2 olarak 
gerçekleşti. ERDEMİR Grubu, 2013 
yılı net kâr marjı ise, bir önceki yıla 
göre yaklaşık 5 puan yükselişle 
yüzde 9,4 oldu.

Üretimde dünyada 35,
AB ülkeleri arasında 4. sırada
ERDEMİR Grubu, Dünya Çelik Birliği 

(worldsteel)in 2012 yılı ham çelik 
üretim raporlarına göre; dünyanın 
en büyük 35., Avrupa Birliği ülkeleri 
arasında ise 4. büyük çelik üreticisi. 
Grup, 2013 yılında 6.4 milyon ton 
yassı ürün, 1.4 milyon ton uzun ürün 
üreterek Türkiye ekonomisine katkı 
sağlamayı da sürdürdü. ERDEMİR 
Grubu’nun sıvı çelik üretim miktarı 
bir önceki yıla göre yüzde 5 artarak 
8.4 milyon ton olurken, Grup, 2013 
yılında üretim miktarını bir önceki 
yıla göre yüzde 4 artırarak, 6.4 mil-
yon tonu yassı ve 1.4 milyon tonu 
uzun ürün olmak üzere toplam 7.8 
milyon ton nihai ürün üretimi ger-
çekleştirdi. 

“2014 hedefi daha fazla ihracat” 
ERDEMİR Grubu Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Pandır: “Dünya’da çe-
lik ürünlerinin kullanım alanı her 
geçen gün yaygınlaşıyor ve boru 
profil sektöründen ağır sanayiye, 
otomotivden beyaz eşyaya, ısı sa-
nayiinden, makine imalatına kadar 
hayatın her alanında sanayimizin 

ERDEMİR Grubu’ndan
Rekor Kâr

Türkiye’nin en büyük çelik üreticisi ERDEMİR Grubu,
2013 yılı finansal sonuçlarını açıkladı



gelişimine öncülük ediyor. Son 10 yılda Çin ve 
Hindistan’ın ardından en yüksek üretim artışı-
nı elde eden ülke olan Türkiye, 2013 yılı sonu 
itibariyle dünyada çelik üreten 65 ülke arasın-
da 8., Avrupa’daki çelik üreticileri arasında ise 
Almanya’dan sonra 2. sırada yer alıyor. Biz de 
ERDEMİR Grubu olarak Türkiye’nin en büyük 
çelik üreticisiyiz ve lideriz. Önümüzdeki dö-
nemde özellikle AR-GE ve üretim alanlarımızda 
yapacağımız iyileştirmeler ile daha fazla ihra-
cat hedefliyoruz. Lojistik avantajımızı katma 
değerli ürünler üreterek ve müşterilerimizin 
geliştirdiği teknolojileri takip edip, ona uygun 
teknolojiler geliştirerek daha da katma değerli 
hale getirmeyi hedefliyoruz” diye konuştu. 

ERDEMİR Grubu’nun Ereğli ve İskenderun’da-
ki üretim tesislerinde yıllık 11.25 milyon ton 
ham çelik ve 11.1 milyon ton nihai mamul üre-
tim kapasitesiyle çalıştığını söyleyen Pan-
dır, Türkiye’nin en çok istihdam yaratan özel 
sektör kuruluşlarından biri olan ERDEMİR 
Grubu’nun 13.000’e yaklaşan çalışanıyla sa-
dece demir çelik sektörünün değil, Türk sana-
yinin öncü kuruluşlarından biri olmayı sürdü-
receğini ifade etti.
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Erkunt Sanayi fabrikalarında çalışan İnductotherm 
Ergitme Sistemlerine ek olarak döküm sistemlerini 
güncelledi. Bu yatırımlarla birlikte  Erkunt, artık mali-
yetlerini daha da düşürecek. Mevcut yatırımlarına ek 
olarak yeni tasarruf teknolojileri yatırımı yapan Erkunt, 
hem Autopour yazılım güncellemesi hem de yeni 3 Ton 
kapasiteli Tandiş  Döküm Sistemi satın alarak döküm 
maliyetlerini aşağılara çekmiş oldu.  

Bu eksende imalatı tamamlanan Erkunt 1 deki HWS 
hattında 3 Ton kapasiteli Teach Kontrollü Otomatik 
Döküm Tandişi Inductotherm tarafından 2013 yılında 
devreye alındı.  Diğer taraftan Erkunt 2 deki 1998 mo-
del 300 KW 5Ton Autopour‘un döküm programı yeni 
PLC kontrol  ve yeni nesil servo drive ile güncellendi. 
Sistem dereceli hattaki en başarılı otomatik döküm 
sistemlerinden biri olup günde minimum 5 Ton metal 
tasarrufu sağlamakta ve sakat oranının düşmesine 
katkıda bulunarak rekabette düşük maliyetle üstünlük 
sağlamaktadır. 

Kapasite artışı nedeniyle daha büyük kapasiteli ergit-
me sistemleri veya kalıplama makinaları yatırımı ya-
pan dökümcülerimiz gün geçtikçe ağırlaşan rekabet 
koşulları nedeniyle Autpour ve  Tandiş Sistemi gibi 
maliyetleri düşüren  döküm sistemlerine yönelerek 
İnductotherm’i tercih ediyor. 
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İnductotherm  
Autopour ile 

Maliyet düşürdü
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Üretim ve ihracatta dün-
yanın en büyükleri ara-
sındaki üç sektörün 
temsil edildiği tek koor-

dinatör birlik olan Çimento, Seramik, 
Cam ve Toprak Ürünleri İhracatçıla-
rı Birliği ÇCSİB), ocak ayında geçen 
senenin aynı dönemine göre yüzde 
2 düşüşle 248 milyon dolar ihracat 
gerçekleştirdi. Üç sektör ihracatı, 
aynı dönemde miktar bazında yüzde 
13 azalarak 1 milyon ton oldu. Son 12 
aylık performansta ise ÇCSİB, değer 
bazında yüzde 1 artışla 3 milyar 358 

milyon dolar ihracata imza attı. Miktar 
bazında satışlar ise yüzde 7 azalarak 
16,7 milyon ton olarak gerçekleşti.

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri’ne 
bağlı ÇCSİB bünyesindeki sektör-
lerden çimentonun ocak ayı ihraca-
tı, miktar bazında yüzde 16 azalarak 
852 bin ton, değer bazında ise yüz-
de 20 azalarak 49 milyon dolar oldu. 
Sektör ocak ayında en fazla ihracatı 
Libya, Irak, İsrail, Ekvator Ginesi ve 
Gana gibi ülkelere gerçekleştirdi.

Seramik ve cam ihracatı değer 
bazında arttı
ÇCSİB ihracatından yüzde 35’lik 
oranı ile en fazla pay alan seramik 
sektörü ise miktar bazında kayıp ya-
şarken değer bazında artış kaydetti. 
Seramik sektörünün ocak ayı ihraca-
tı miktar bazında yüzde 16 azalarak 
158 bin tona geriledi, değer bazında 
ise yüzde 13 artarak 90 milyon dolar 
seviyesine ulaştı. Seramik sektörü-
nün en çok ihracat yaptığı ülkeler; Al-
manya, İngiltere, İsrail, Irak, Fransa ve 
ABD olarak sıralandı. 

Seramiğin alt gruplarından seramik 
kaplama malzemelerinde ihracat de-

ğer bazında yüzde 18 artışla 52 milyon 
dolara, seramik sağlık gereçleri ihra-
catı ise değer bazında yüzde 24 arta-
rak 16 milyon dolar seviyesine ulaştı. 

ÇCSİB bünyesindeki ihracattan yüz-
de 27 pay alan cam sektörü ise mik-
tar bazında yüzde 15, değer bazında 
da yüzde 24 artış gösterdi. Ocak 
ayında ürünlerini en fazla Almanya, 
İtalya, İngiltere, Azerbaycan-Nahci-
van ve Bulgaristan gibi ülkelere ulaş-
tıran cam sektörü, 68 milyon dolar 
değerinde toplam 45 bin tonluk ihra-
cat kaydı gerçekleştirdi. 

Gelişmiş pazarlar umutları 
artırıyor
Yerli kaynakları en fazla kulla-
nan stratejik sektörleri barındıran 
ÇCSİB’in Yönetim Kurulu Başkanı Ali 
Özinönü, dünya ekonomisinde ya-
şanan sorunların ihracatı olumsuz 
etkilediğini söyledi. Bu yıl Türkiye’nin 
ihracatta yeniden atağa kalkmasını 
hedeflediklerini kaydeden Ali Özinö-
nü, “ABD ve AB ülkeleri başta olmak 
üzere büyük pazarlardaki görece 
iyileşmeler, ihracat artışına yönelik 
umutlarımızı artırıyor” diye konuştu. 

Çimento İhracatı Azaldı,
Seramik ve Cam Değer Olarak Arttı

Dünya lideri sektörlerin Ocak ayı
ihracat performansında düşüş var

Üretim ve ihracatta dünyanın en büyükleri arasındaki üç sektörün çatı 
örgütü Çimento, Seramik, Cam ve Toprak Ürünleri İhracatçıları Birliği’nin 
ocak ayı ihracatı, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 2 azalarak 248 
milyon dolar oldu.   
Birlik bünyesindeki çimentonun ihracatı miktar bazında yüzde 16, değer 
bazında yüzde 20 azaldı. Seramik ihracatında da miktar bazında yüzde 16 
düşüş oldu.  Seramik ve camda ise değer bazında ortalama yüzde 18 artış 
kaydedildi.  
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Boeing ve Anadolu Üniversitesi 
Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakül-
tesi, Türkiye’deki mesleki ve teknik 
eğitim okullarında ve kurumlarında 
görev yapan öğretmenlere yönelik, 
uluslararası havacılık standartlarına 
göre verilen ilk uçak bakım eğitimi 
olma özelliği taşıyan Temel Uçak 

Bilgisi ve Uçuş Teorisi Kursu’nun 
birinci döneminin tamamlandığını 
duyurdu.

Boeing Türkiye ve Kuzey Afrika Baş-
kanı Bernard J. Dunn, konuyla ilgili 
olarak “Türkiye’de havacılık sektö-
rünün hızla gelişmesi nitelikli insan 
kaynağına duyulan ihtiyacı arttırdı 
ve Boeing, Anadolu Üniversitesi ile 
birlikte oluşturdukları bu ortak giri-
şim ile birlikte geleceğin uçak bakım 
elemanlarını yetiştirilmesine katkı-
da bulunmaktan memnuniyet duy-
maktadır.” dedi.
Programın amacı, mesleki ve teknik 
okullarda uçak bakımı ile ilgili eğitim 
veren öğretmenlerin teorik bilgile-
rini geliştirmektir. Program kapsa-
mında, Eskişehir, İstanbul, Bursa, 

Kayseri, Ankara ve Erzincan’daki 
sekiz mesleki ve teknik eğitim kuru-
munda çalışan 25 öğretmene, 180 
saat yüz yüze eğitimler verildi. 20 – 
31 Ocak tarihleri arasında yürütülen 
program, katılımcılara atmosfer fizi-
ği, aerodinamik, uçuş dinamiği, te-
mel uçak yapısı, uçuş sistemleri ve 
kontrolleri gibi konularda en güncel 
bilgileri alma olanağı sundu. 
 
Birinci dönemi bugün sona eren 
programın ikinci ve üçüncü dönem-
leri de bu yıl içinde gerçekleştirile-
cektir (16–27 Haziran 2014 ve 1–12 
Eylül).

Boeing Şirketi, 1999 yılında 
Ankara’da bir ofis kurdu ve 2000 yı-
lından bu yana, Türkiye’nin 40 şeh-
rinde, kültür-sanattan, eğitim, sağlık 
ve insani hizmetlere uzanan pek çok 
alanda toplam 190 sosyal sorumlu-
luk projesine destek vermiştir. Gele-
ceği kurmak için eğitimin öneminin 
bilincini ve sorumluluğunu taşıyan 
Boeing, 14 yıl içinde okul inşaatları, 
bilgisayar laboratuarları ve ekipman 
bağışları ile 38 şehirde 135.000 
öğrenciye ulaşan toplam 107 eği-
tim projesine imza atmıştır. Boeing, 
bugüne dek 1.262 bilgisayar ve ilgili 
ekipmandan oluşan 54 bilgisayar 
laboratuarı kurmuş, ayrıca Türkiye 
genelinde üç okul inşa etmiş ve do-
kuz okul binası yenilemiştir.

Boeing, Uçak Bakımına İlişkin Yeni Programı 
ile Türkiye’deki Havacılık Eğitimine Verdiği 
Desteği Artırıyor 

Eğitime  katılan öğretmenler  1.400’den fazla öğrencinin 
yetiştirilmesinde çok önemli bir rol oynayacak. 
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uzman görüşü

Değerlendirmeler (II)

Fatih BİRBİLEN

Dünya yeni bir stratejik 
ekonomik çekişme ile 
daha karşı karşıya. Orta 
ve Doğu Avrupa, nasıl 

enerji olarak Rusya’ya bağımlıysa, 
benzeri bir bağımlılık durumu da, bu 
defa tüm dünya ile Çin arasında bir 
doğal kaynak ile  ilgili olarak geçerli. 
Nadir toprak (rare earth) element-
leri (kısaca NTE) olarak adlandırılan 
kimyasallar, bugün LCD televizyon-
dan,  yakıt pili üretimine, çevre tek-
nolojilerinden, uydu ve füze sistem-
lerine kadar uygulama buluyor. 

Bu elementlerin en büyük rezerv-
leri iç Moğolistan ve Güney Çin’de. 
ABD’de, Kaliforniya’da Mountain 
Pass bölgesi, Hindistan, Brezilya 
ve  Güney Afrika da kullanılabilir 
rezervlerin bulunduğu yerler. Gü-
ney Grönland’da da küçük rezerv-
ler mevcut. Bugün dünyanın % 97 
üretimi Çin’de gerçekleştiriliyor. İş-
çiliğin düşük olması, Asya’da elekt-
ronik eşya üretiminin gelişmesi ve 
çevre kurallarının sıkı olmaması 
sonucunda, Çin dünya piyasasına 
hâkim olmuş durumda. 

ABD ve Avrupa’dan Asya’ya ulaşan 
NTE teknolojisi, Çin’in üretimdeki 
üstünlüğü ile birleşince, Çin ile-
ri teknolojide tüm diğer ülkelerin 
önüne geçebilir hale geldi. 

Ekonomisi, teknik üretime dayalı 
malların ihracatı üzerine kurulu  Al-
manya da hızla bu konuda Çin’e ba-
ğımlılığı hissetmeye başladı. 

NTE’lerin ithalatında karşılaşılan 
kısıtlamalar Alman endüstri üre-
timini de tehdit etmekte. Bu kısıt-
lamalardan en fazla etkilenen en-
düstriler otomotiv ve rüzgâr türbini 
endüstrileri oldu. Çin’in Japonya’ya 
ile mevcut problemlerini de düşü-
nürsek NTE teslimatları konusu 
kendisine bu ülke üstündeki pazar-
lık gücünü arttırmakta. 

Burada Çin’in sahip olduğu ham-
madde kaynaklarını kendi katma 
değer zincirine sokması ve böyle-
likle küresel ölçekte son ürününe 
mukayeseli üstünlük kazandırma-
sı söz konusu.  Bu tip yaklaşımları 
körfez ülkelerinde de görmekteyiz. 
Zira ham petrole dayalı polimer 
endüstrileri ile enerji yoğun birincil 
alüminyum ve çelik üretimlerini bu 
ülkeler kendileri için stratejik olarak 
oluşturmuşlar. Iran’da ve Rusya’da 
da bunun birçok örnekleri bulun-
makta. 

Bu gerçekler özetinde her zaman 
olduğu gibi bizim nerede olmamız 
gerekiyor sorusunu soralım. 

Kaynaklar itibariyle ülkemizde ciddi 
bir teknik insan kaynağı ki bu kay-
naktan daha çok uluslararası fir-
malar faydalanmakta ve böylelikle 
ülkenin ihracat kapasitesini ve re-
kabetçiliğini sağlamakta. Yurtdışı 
müteahhitlik hizmetleri ile ulusla-
rarası proje yönetimi konusunda 
tecrübeli de ciddi büyüklükte bir 
küme söz konusu. İtalyan ve Alman 
endüstrilerinin kaburgasını oluştu-
ran küçük ve orta ölçekli firmaların 
içinde bulunduğumuz dönemde 
yaşadığı ciddi rekabet zaafları da 
göz önüne katarsak, ülkemizin de 
en büyük rekabet üstünlüğü en 
zengin ve en fakir piyasalara coğ-
rafi yakınlığı ve günümüze kadar 
oluşturduğu insan kaynağı ve bilgi 
havuzu. Şahsı kanaatimiz Almanya 
ve Italya gibi KOBI omurgası üze-
rine kurulmuş endüstri iskeleti ile 
ülkemiz firmaları ivedilikle benzer 
ölçekli Italyan ve Alman firmalar ile 
işbirliklerine gitmeli ve böylelikle 
rekabet avantajı sağlayacak nokta-
lara ulaşmalı ve doğal pazarlardaki 
yerlerini sağlamlaştırılmalı. 

Bu yöntem kanımızca sürekli işlet-
me sermayesi sıkıntı çeken, kar üre-
temeyen firmalarımız için hızlı so-
nuç alabilecekleri en  gerçekçi yol.

Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology
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Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO),  yeni 
bir şehir vizyonu çerçevesinde ortaya koy-
duğu projelerini hayata geçirmek için ge-
rekli adımları atıyor.  Kamuoyunda “Gök-

men Projesi” olarak bilinen, uzay savunma ve havacılık 
alanı ile  İpekböceği olarak adlandırılan ilk yerli tram-
vayı üretmeyi başaran Bursa sanayisinin; bu potansi-
yelini harekete geçirmek ve Bursa’da değer üretecek 
işbirliklerini artırmak için kentin kümelenme bölgesi 
olması adına gerekli başvurular ay bitmeden gerçek-
leştirilecek. 

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan  BTSO Baş-
kanı İbrahim Burkay, “ Bursa için ‘bilgi şehirleri’ olarak 
adlandırılan, araştırma, teknoloji ve beyin göçü aracı-
lığıyla yüksek katma değerli  ihcacat potansiyeli  mo-
delini örnek aldık. 31 Ocak 2014 tarihine kadar BTSO 
öncülüğünde kamu ve özel sektörün de paydaş oldu-
ğu projemiz için Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
kümelenme başvurumuzu yapmış olacağız” dedi. 

Burkay, sanayi ve ticaretin Ar-Ge ve yenilikçiliğe da-
yalı bir konuma yükselmesiyle geleceği kurgulamanın 
önemine dikkat çekti. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı ile  uzun süredir görüş alışverişinde bulunduklarını 
söyleyen Burkay, Bursa’nın yeteneği ve birlikte hare-

ket edebilme kültürü ile bu pararleldeki çalışmaları ar-
tırarak devam ettireceklerini açıkladı.

Sırada ihtisas OSB’si var
İbrahim Burkay,  bilgiyi üretinin, gücünde sahibi olduğu 
gerçeğinden hareketle, Bursa için projelerinin sadece 
kümelenme ile sınırlı olmadığını da ifade etti.  “Global 
anlamda rekabetçi bir şehir olmak için diğer öncelikli 
adımlarımız ise Bursa’ya ihtisas organize sanayi böl-
geleri kurulması, organize ticaret bölgeleri oluştu-
rulması ve sanayi bölgelerine teknokent şubelerinin 
kurulması olacak” diye konuşan Burkay, bu yöndeki 
taleplerini de ilgili Bakanlıklara ilettiklerini belirtti.

Uzay seferberliği başlıyor
BTSO’nun kümelenme projelerinden ilkini oluşturan 
uzay savunma ve havacılık alanında ortaya çıkan Gök-
men Projesi kapsamında; kentte adeta bir seferberlik 
başlatılacak. Özellikle genç ve çocuklarda uzayın bir 
kültür olarak yaygınlaşması için bir seferberlik başla-
tılacak. Bu çalışmalar kapsamında, Bursa Valiliği, Bü-
yükşehir Belediyesi, Uludağ Üniversitesi ve TÜBİTAK 
ile birlikte öğrenciler için uzay kulüpleri ve kampları, 
eğitimler ve geziler düzenleyeceklerini söyleyen İbra-
him Burkay, büyüyünce astronot ya da uzay mühendisi 
olmayı hedefleyen nesiller yetiştirmek istediklerini de 
sözlerine ekledi. 

Bursa Uzay ve Raylı Sistemin
Kümelenme Bölgesi Olacak

Bursa,  BTSO ile hızla “bilgi şehri” olma yolunda

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), kentin uzay savunma ve 
havacılık ile raylı sistem konularında kümelenme bölgesi olması
için 31 Ocak 2014 tarihine kadar Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’na başvuracak.
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İtalya makine takımları, robotları ve otomasyon sistemleri 
üreticileri birliği UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE tara-
fından desteklenen etkinlik EFIM-ENTE FIERE ITALIANE 
MACCHINE tarafından organize edilecek. 

Bu zamana kadar gerçekleştirilen fuarlarda olduğu gibi et-
kinliğin odak noktası bu yıl 29.’su gerçekleştirilecek makine 
takımları fuarı BI-MU olacak. Sanayi için teknik taşeronluk 
hizmetleri konulu SFORTEC ise bu etkinliğin destekleyicisi 
olacak. 

2012 yılında gerçekleştirilen etkinliğe 77 farklı ülkeden 
58,875 ziyaretçi katıldı. Ziyaretçi katılım verilerinin incelen-
mesi sonucunda tüm son kullanıcı sektörlerinin kendi uy-
gulayıcıları tarafından temsil edildiği görüldü. Ziyaretçilerin 
%20.7’si makine takımları, %16.2’si otomotiv, %5.4’ü sivil 
havacılık ve uçak-uzay, %5.2’si enerji, %4.1’I gıda, %4’ü ise 
ambalaj sektörünü temsil ediyordu. 

Katılımcıların son derece kalifiye ve üst düzey olması do-
layısıyla aynı dağılım ziyaretçiler için de kaydedildi. Etkinlik 
esnasında katılımcılar tarafından toplam değeri 466 milyon 
avro tutarında olan 3,000’in üzerinde ürün sergilendi. 

Etkinlik sırasında üretim sistemleri ile ilgili ihtiyaçların ve 
tekliflerin bir araya getirilmesi için BI-MU kapsamında çe-
şitli B2B toplantıları gerçekleştirilecek. Etkinlik kapsamında 
aynı zamanda geleneksel olarak gerçekleştirilen konferans 
programının yanı sıra yüzey işlemleri ile ilgili seminerler ve 
öğrenciler için çeşitli aktiviteler düzenlenecek. 

Güncel bilgilere, etkinlik ile ilgili son gelişmelere, çeşitli ser-
vislere ve aynı zamanda kayıt menüsüne ilgili web adresleri 
üzerinden ulaşabilirsiniz. 

www.bimu.it 
www.sfortec.it.

BLECH ITALYA, demir ve çelik endüstrisindeki mevcut 
kriz ortamına reaksiyon vermek isteyenlerin isteyeceği 
türden bir etkinlik olacak. Çelik işlemleri, servis merkez-
leri, perakende satıcılar ve alt tedarikçiler çelik endüstri 
ile bağlantılı olan teknoloji ve malzemelerdeki gelişmeler 
hakkında bilgi almak isteyenler bu platformda bir araya 
gelecek. 

Geride kalan son fuardan alınan veriler sonucunda ziya-
retçilerin %82’sinin bağlı bulundukları şirketlerin direkt 
olarak satış departmanında yer aldıklarını gösterdi. 

Diğer yandan, 17. LAMIERA’da sergilenen ürünler arasın-
daki öne çıkan iki sektör, makine takımları ve çelik işleme, 
katılımcılara bu etkinlik kapsamında daha geniş bir çev-
rede ilişkiler kurma olanağı sağlayacak. 

UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE tarafından destek-
lenen ve tarafından organize edilen LAMIERA aynı za-
manda ekonomik trenddeki gelişmelerden de fayda 
sağlayabilecek konumda bulunuyor. Araştırma verilerine 
göre 2014 yılında İtalya’da makine takımları, robotları ve 
otomasyon sistemlerinin üretiminin %4,6 oranında artış 
göstermesi bekleniyor. Aynı zamanda 2014’ün yerel pi-
yasanın kendini toparlayacağı yıl olacağı da öngörülüyor. 
2015 ve 2016 yıllarında ise bu büyümelerin devam etme-
si bekleniyor. 

Etkinlik hakkındaki güncel bilgilere, çeşitli servislere ve 
katılımcılar için çevrimiçi kayıt olanaklarına web adresi 
üzerinden ulaşılabilir. 

www.lamiera.net. 

Sektörün Sunabileceği
En İyi Kaliteli Üretim İçin

Demir Çelik Endüstrisindeki Krize 
Tepkinizi Blech Italya İle Gösterin 

29.BI-MU/SFORTEC
30 EYLÜL – 4 EKİM, FIERAMILANO 14-17 MAYIS 2014, BOLOGNA

Metal kesim, şekillendirme, takımlar, robotlar, otomasyon 
sistemleri ve yardımcı teknolojiler alanlarında en kalifiye 

çözümleri sunan Uluslararası BI-MU/SFORTEC Fuarı 
30 Eylül – 4 Ekim tarihleri arasında fieramilano’da 

gerçekleştirilecek. 

BLECH ITALYA, 14-17 Mayıs 2014 tarihleri arasında 
Bologna’da gerçekleştirilecek Uluslararası Metal 

Şekillendirme ve Makine Takımları Fuarı LAMIERA 2014 ev 
bünyesinde gerçekleştirilecek ve çelik üretim zincirinde yer 
alan malzeme ve makineleri konu edinen yeni bir etkinliktir. 
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elik İhracatçıları Birliği 
tarafından açıklanan 
2014 yılı Ocak ayı veri-
lerine göre; Türkiye’nin 
çelik ihracatı değer 

bazında geçen yılın ilk ayına göre 
yüzde 3,2 düşüş ile 1,1 milyar dolar, 
miktar bazında ise yüzde 7,3 azalış 
ile 1,4 milyon ton olarak gerçekleşti.
 Çelik sektörünün direkt ihracatına 

diğer birliklerin faaliyet alanına gi-
ren demir çelik ürünleri  de eklen-
diğinde Türkiye’nin 2014 yılının ilk 
ayındaki toplam çelik ihracatı; mik-
tar bazında 1,5 milyon ton; değer 
bazında ise 1,3 milyar dolara ulaştı.
2014 Ocak ayı rakamlarına göre; 
bölgeler bazında Ortadoğu ilk sı-
rada yer alırken, bu bölgeyi AB ve 
Kuzey Afrika ülkeleri izledi. Çelik 
sektörünün 2014 yılının ilk ayında 
en çok ihracat yaptığı üç ülke ise 
sırasıyla Irak, Yemen ve İsrail oldu.
Bu dönemde en çok ihraç edilen 
ürünler; 640 bin tonla çubuk, 176 
bin tonla boru, 143 bin tonla profil 
ve 103 bin tonla yassı sıcak olarak 
sıralandı.
 
Çelik İhracatçıları Birliği Yöne-
tim Kurulu Başkanı Namık Ekinci; 
“Ekonomideki gelişmeleri dikkatle 
izlediğimiz 2014 yılına temkinli bir 
başlangıç yaptık. Ancak yılın ilk ayı-
nı geçen yılın aynı dönemine göre 
değer bazında yüzde 3,2, miktar 
bazında ise yüzde 7,3’lük gerileme 
ile kapattık. 2014’te geçtiğimiz yıl 

sektörümüzü zorlayan olumsuz 
koşulların aşılması, dünya ve ülke-
mizdeki siyasi, ekonomik istikrar 
ve güven ortamının sağlanması en 
büyük beklentimizdi ancak Ocak 
ayı sonuçları bu beklentilerimizin 
karşılanmadığının bir göstergesi. 
Bu nedenle 2014 yılı ihracatımızın 
2013 yılından çok da farklı olmaya-
cağı görülüyor” dedi.

Çelik sektörü 2014’e 
1,1 milyar dolarlık ihracat ile girdi

Çelik İhracatçıları İçin Avrupa Önemini Artırıyor

Piyasa koşulları Türk çelik sektörünü olumsuz etkilemeye devam ediyor. Çelik İhracatçıları Birliği 
verilerine göre, çelik mamulleri ihracatı Ocak ayında miktar bazında 1,4 milyon ton, değer bazında ise 
1,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. 2014 yılının ilk ayında en fazla çubuk ihraç edilirken; İngiltere, Fas ve 
Tayland ihracat artış miktarlarıyla dikkat çeken ülkeler arasında yer aldı. 

Ç
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İMDER’in 7.Olağan Genel 
Kurulu’nda, Kurucu Başkan Rı-
zanur Meral’den görevi devra-
lan ve 4 yıldır İMDER Yönetim 

Kurulu Başkanlığı görevini yürüten 
Cüneyt Divriş, koltuğunu Halil Ta-
mer Öztoygar’a devretti.

Derneğin 2010 yılından beri baş-
kanlık görevini yürüten Divriş, “Gö-
reve geldiğim gün söylemiş oldu-
ğum bu bir bayrak yarışıdır, mutlaka 
günü gelince bu bayrağı devretmek 
lazım sözümü bugün burada tekrar 
sizlere hatırlatmakta fayda görüyo-
rum. Bugün sizlerin oyları ile seçi-
lecek yeni yönetime başarılar diler, 
tüm katılımcılara sevgi ve saygıları-
mı sunarım” dedi.

Nitelikli Eleman ve Eğitim
Projeleri Devam Edecek
İMDER’in geçtiğimiz dönemde te-

melini attığı eğitim faaliyetlerine 
hız kesmeden devam edileceğini 
vurgulayan yeni başkan Halil Tamer 
Öztoygar da, “Derneğimiz Cüneyt 
Başkan ile oldukça başarılı bir 4 se-
nelik yönetim geçirdi. Bu dönemde 
birçok projeye de imza atıldı. Ni-
telikli eleman, eğitim konusu, yerli 
imalat, kamu kuruluşların ile ilişkiler, 
fuarlar, kongreler İMDER’in önce-
likli gündemleri arasında yer alıyor. 
Sektörün, en önemli sorunlarından 
biri olan nitelikli eleman yetiştirmek 
amacıyla başlatmış olduğumuz 7 
Bölge 7 Okul projemizi önümüzdeki 
dönemde tamamlamayı hedefliyo-
ruz. Bunun dışında eğitim alanında 
sektörümüz adına kurmayı planladı-
ğımız eğitim portali ile üyelerimizin 
paylaşabilecekleri eğitim doküman-
larını ortak bir havuzda toplayıp, 
okulların hizmetine sunacağız” diye 
konuştu. Hizmet Yeterlilik konusun-

da da atılan adımları devam ettire-
ceklerine değinen Öztoygar “Ba-
kanlıkla yeterlilik belgesi konusunda 
son aşamadayız. Yeterlilik belgesi 
kısa bir sürede yayınlanmış olacak 
ve bunlarda yayınlandıktan sonra 
daha kuralları olan daha kaliteli bir 
pazar oluşacak ”dedi.

Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği İMDER’in yeni başkanı Halil Tamer Öztoygar oldu. 

İMDER’de Halil Tamer Öztoygar Dönemi
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2013 yılında, Türkiye’nin 
çelik dış ticaret denge-
si ithalat lehine gelişti. 
2012 yılında % 153 olan 

çelik sektöründe ihracatın ithalatı 
karşılama oranı, 2013 yılında 30 
puan düşüşle % 123 seviyesine 
geriledi.

Türkiye’nin 2013 yılında gerçek-
leştirdiği çelik ithalatı, önceki yıla 
kıyasla miktar bakımından % 25.4 
artışla 14.85 milyon tona, değer 
bakımından % 14.1 artışla 12.81 
milyar dolara ulaştı. Değer cinsin-
den ithalatın daha düşük çıkması, 
yarı ürün ithalatındaki artıştan ve 
ithalat birim fiyatlarındaki gerile-
meden kaynaklandı.

2013 yılında Türkiye’nin kütük it-

halatı önceki yıla kıyasla % 29.8 
artışla 3.13 milyon tona ulaşırken, 
slab ithalatı % 141.3 gibi çarpıcı bir 
artışla 2.29 milyon tona yükseldi. 
2013 yılında Türkiye 2.91 milyar 
dolar tutarında yarı mamul ithalatı 
gerçekleşti. Söz konusu dönemde 
Türkiye’nin yassı çelik ithalatı % 
10.4 artışla 7.11 milyon tona, uzun 
mamul ithalatı % 11.9 artışla 1.46 
milyon tona, boru ithalatı da % 16.1 
artışla 441 bin tona ulaştı. Geçti-
ğimiz yıl Türkiye’nin çelik ithalat 
kalemlerinin tamamında artış gö-
rüldü.

2013 Yılındaki Çelik İhracatı
19 Milyon Ton Seviyesinde Kaldı
Türkiye’nin 2013 yılındaki çelik ih-
racatı önceki yıla kıyasla miktar ba-
kımından % 6.3 düşüşle 19 milyon 

tona gerilerken, değer bakımından 
da % 7.9 düşüşle 15.78 milyar do-
lar seviyesinde kaldı. 2012 yılında 
845 $ olan ton başına ortalama 
ihracat değeri, geçtiğimiz yıl 831 $ 
tona geriledi.

Yassı mamuller dışındaki çelik sek-
törünün ihracat kalemlerindeki 
gerileme eğilimi dikkat çekti. Söz 
konusu dönemde Türkiye’nin kütük 
ihracatı önceki yıla göre % 47.2 dü-
şüşle 1.56 milyon tona gerilerken, 
slab ihracatı sıfır noktasında kaldı. 
2013 yılında Türkiye’nin uzun ma-
mul ihracatı % 3.3 düşüşle 11.32 mil-
yon ton, boru ihracatı % 3.3 düşüşle 
1.81 milyon ton seviyesinde kalırken, 
yassı mamul ihracatı % 26.8 artış 
göstererek 2.35 milyon tona ulaştı. 

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği

elik sektöründeki daral-
maya rağmen, Türkiye’nin 
nihai mamul üretim ve 
tüketimi artış gösterdi. 
2013 yılında Türkiye’nin 

toplam nihai mamul üretimi, yarı ma-
mul ithalatının desteği ile, önceki 
yıla kıyasla %6.2 artışla 36.4 mil-
yon tona ulaştı.
2013 yılında Türkiye’nin uzun ma-

mul üretimi % 5.1 artışla 26.53 mil-
yon tona, yassı mamul üretimi de % 
9.2 artışla 9.86 milyon tona ulaştı. 
2013 yılında Türkiye’nin toplam ni-
hai mamul üretiminin % 72.9’unu 
uzun mamuller, % 27.1’ini de yassı 
mamuller oluşturdu. 
2013 yılında Türkiye’nin toplam 
nihai mamul tüketimi önceki yıla 
göre % 10 gibi önemli bir artış-

la 31.3 milyon tona ulaşırken, söz 
konusu miktarın % 53.3’ünü uzun 
mamuller, % 46.7’sini de yassı 
mamuller temsil etti. Geçtiğimiz 
yıl Türkiye’nin uzun mamul üreti-
mi 2012’ye kıyasla % 12.3 artışla 
16.67 milyon tona, yassı mamul 
üretimi de % 7.4 artışla 14.63 mil-
yon tona ulaştı.
Türkiye Çelik Üreticileri Derneği

Türkiye 2013 Yılında
14.8 Milyon Ton Çelik İthal Etti

2013 Yılında Türkiye’nin Nihai Mamul Üretimi
ve Tüketimi Artışını Sürdürdü

Ç
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Çelik İhracatçıları Birliği’nden
Hurda Uzmanlığı Semineri

Dünyada ticareti yapılan hurda çeliğin yüzde 20’si Türkiye’de yeniden işleniyor

Hurda… Çelik sektörü için en önemli üretim girdilerinden biri. Sektör üretim tesislerinde hammadde 
olarak yüzde 70 oranında hurda kullanıyor ve dünyadaki hurda ticaretinin yüzde 20’sini yapıyor. Ancak, 

yurtiçinden ihtiyaç duyulan miktarda karşılanamayan hurda ağırlıklı olarak ithal ediliyor. İşte tam bu 
noktada kalite kontrol ile nitelikli hurdaya ulaşmak ön plana çıkıyor.  Konunun önemi doğrultusunda 

Matil A.Ş. “Çelik Teknoloji Seminerleri”nin ikincisinde “hurda”yı masaya yatırdı. 

elik İhracatçıları Birli-
ği bünyesinde faaliyet 
gösteren Matil Malze-
me Test ve İnovasyon 
Laboratuvarları A.Ş., 

eğitim misyonu kapsamında başlat-
tığı “Çelik Teknoloji Seminerleri”nin 
ikincisini Akredite Gözetim Firma-
ları Derneği işbirliğiyle “Çelik Hurda 
Kalitesi ve Eksperliği” konusunda 
gerçekleştirdi. Çelik sektörü temsil-
cilerinin yanı sıra hurda toplayıcıları, 
geri dönüşüm tesis işletmeleri ve 
satıcıların geniş katılım gösterdiği 
seminerde, eğitmen Mehmet İzmir 
hurda ithalinde dikkat edilmesi ge-
reken noktaları, hurda eksperinin 
nitelikleri ve görevlerini dinleyicilere 
aktardı. 

Türk çelik sektörü, üretiminin ana 
malzemelerinden birini oluşturan 
hurdanın önemli bir bölümünü ithal 
etmek zorunda. Çelik üretiminin art-
ması ile birlikte hurda ithalinde de 
artış yaşanıyor. Gelecek dönemler-

de bu miktarların daha da artması 
bekleniyor. İthal hurdayı alırken çelik 
sektörü temsilcileri tarafından dik-
kat edilmesi gereken en önemli un-
sur ise çeşit ve kalite. İyi bir hurdanın 
ekonomik olmasının yanı sıra temiz-
liği, fiziksel ve kimyasal özellikleri ise 
dikkat edilmesi gereken diğer unsur-
lar içerisinde yer alıyor. Tüm bunları 
belirleyecek olan hurda eksperi ise 
tam bu noktada devreye giriyor. Eks-
per, hurda malzemelerini nicel ve 
nitelik olarak değerlendirerek, hurda 
partisinin çeşit ve kalitesini belirliyor. 

Seminerin açılışında konuşan MA-
TİL A.Ş. Genel Müdürü Dr. Hüseyin 
Soykan “Çelik sektörünün akredite 
test ve analiz, Ar-Ge ve İnovasyon 
çalışmalarını yürütmek üzere ça-
lışmalarımıza devam ediyoruz. Bu 
alanda başlattığımız Çelik Teknoloji 
Seminerleri’nin ikincisinde sektörün 
en önemli sorunlarından biri olan 
hurdayı gündemimize aldık.  Gelecek 
ay da yine sektörün önemli madde-

lerinden biri olan cürufları ele alaca-
ğız” dedi.

Sektörün ana girdi malzemelerinden 
birini oluşturan hurdanın yurtiçi piya-
sadan yeterince karşılanamadığını 
belirten Soykan, “Türk çelik sektörü 
olarak şuan dünya hurda ticareti-
nin yüzde 20’sini yapıyor ve başrol 
oyuncusu konumunda yer alıyoruz. 
Gelecekte bu miktarın giderek ar-
tacağı öngörülüyor. Böylece tedarik 
ve kalite kontrol de ön plana çıkıyor. 
2023’te 55 milyar dolar ihracat he-
defleyen sektörümüzün gelecek on 
yılını iyi planlayabilmesi adına hurda 
ithalinde yeni stratejiler geliştirmeli 
ve dünyadaki uygulamalar iyi takip 
edilmeli. Hurda; toplayan, işleyen, sa-
tan ve kullanan tüm kesimler için bir 
değer zinciri oluşturuyor. Bu nedenle 
yeni argümanlar geliştirmeliyiz, sa-
tıcı ülkelerde olduğu gibi bizler de 
alıcı ülke olarak kullanıcılarımız için 
belirli standartlar ve ortak bir kalite 
dili oluşturmalıyız” diyerek sözlerine 
son verdi.

Ç
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Ankara, İzmir, Konya, Çorum, 
Kocaeli, Samsun, Adana 
illerinde gelen üyelerimiz 
ve önceki Yönetim Kuru-

lu üyeleri ile toplanan genel kurulda, 
eski Yönetim Kurulu Başkanlarından 
Mete Nakiboğlu Divan Başkanlığı; 
eski Yönetim Kurulu Üyesi Yılmaz Tur-
han Divan Başkan Yardımcılığı; eski 
Yönetim Kurulu Başkanı Mithat Ural 
Divan Katipliği görevini üstlendiler.

2012-2013 yılı faaliyet raporu ile mali 
tablolar, 18. Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Niyazi AKDAŞ’ın su-
numuyla üyeler ile paylaşıldı. Sayın 
Akdaş sunumu esnasında yeni der-
nek merkezinin alınmasında bağışta 
bulunan üyelerimize tekrar teşek-
kürlerini sundu. Yönetim ve Denetim 
Kurulları yapılan oylama sonucunda 
ibra edildi. 2014-2015 yılı Çalışma 
Programı ve Tahmini Bütçesi oy bir-
liği ile kabul edildi. Dernekler Kanunu 
ve Türk Medeni Kanunu ile gelen de-
ğişiklikler nedeniyle Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği Tüzüğü’nde ön-
görülen değişiklikler, üyelerin oybirliği 
ile kabul edildi. Yapılan düzenleme ile 
tüzel kişilerden oluşan TÜDÖKSAD 
üyeleri, Yönetim Kurulu Başkanı veya 
temsile görevlendirdiği kişi ile dernek 
organlarında görev yapacak. Bir baş-
ka önemli değişiklik ile, TÜDÖKSAD 
Yönetim Kurulu asil üye sayısı ise 
7’den 9’a çıkartıldı.

Toplantı gündemi 19. Dönem Yeni Yö-
netim ve Denetim Kurullarının seçimi 
ile devam etti. Tek liste ile gerçekle-
şen seçim sonucunda görev başına 
gelen üyeler şöyledir:

Toplantı sonrası üyeler, görev dönemi 
süresince verdiği hizmetlerden dola-
yı Sayın AKDAŞ başkanlığında görev 
yapan 18. Dönem Yönetim Kuruluna 

teşekkürlerini ifade ederken, yeni 
dernek merkezinin satın alınması 
ve tefrişi ile sektöre kazandırılma-
sı hususundaki memnuniyetlerini 
dile getirdiler. Ayrıca, yeni Yönetim 
ve Denetim Kurullarına da görevle-
rinde başarılar dilediler. Genel Kurul 
sonrası yapılan yeni seçilen yöne-
tim kurulu ilk toplantısında, Trakya 
Döküm San. Tic. A.Ş. temsil eden ve 
8 dönem Yönetim Kurulunda görev 
alan Sayın Uğur KOCAOĞLU Yöne-
tim Kurulu Başkanlığına; Denizciler 

Dökümcülük San. Tic. A.Ş. temsilcisi 
Sayın Umur DENİZCİ Yönetim Kuru-
lu Başkan Yardımcılığına; Ardöksan 
Sfero Kal. Pik. Döküm San. Ltd. Şti. 
temsilcisi Sayın Sebahattin KARA-
LAR Muhasip Üyeliğe seçildi. Genel 
kurula iştirak eden üyeler ve Dernek 
personelinin katılımıyla Sürmeli Otel 
- Ruga Restaurant’ta gerçekleşen 
akşam yemeğinde sektörel konjonk-
türü değerlendirme, fikir alışverişin-
de bulunma ve yeni dönemle ilgili 
önerilerini paylaşma fırsatı buldular.

İki yılda bir gerçekleştirilen olağan Genel Kurul toplantısının 19. su Derneğin İstanbul Mecidiyeköy’deki yeni 
merkezinde gerçekleştirildi.

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği’nin 
19.Yönetim Kurulu Belirlendi

YÖNETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ
Ayhan Metal Pres Döküm San. Tic. A.Ş.
Ardemir Döküm San. Tic. A.Ş.
Önmetal Döküm San. Tic. Ltd. Şti.
Ekstra Metal Dök.İzabe Mak. San.
Normsan Ticaret Metal İml. San. Ltd. Şti.

KOCAELİ
KONYA

İSTANBUL
ANKARA

İSTANBUL

Aynur AYHAN
Mehmet Ali ACAR

Levent ÖNGÖR
Şükrü ATILGAN
Hüseyin DARICI

YÖNETİM KURULU
Trakya Döküm San. Tic. A.Ş.
Denizciler Dökümcülük San. Tic. A.Ş.
Ardöksan Sfero Kal. Pik. Döküm San. Ltd. Şti.

Atik Metal San. Tic. A.Ş.
Ay Döküm Makine San. Tic. A.Ş.
Çelikel Aluminyum Döküm İml San. Tic. A.Ş.
Silvan Sanayi A.Ş.
Demisaş Döküm Emaye Mam. San. A.Ş.
Tosçelik Granül San. A.Ş.

İSTANBUL
İZMİR

KIRKLARELİ
İZMİR

ANKARA
KOCAELİ

İSTANBUL
KOCAELİ

İSTANBUL

Uğur KOCAOĞLU
Umur DENİZCİ

Sebahattin KARALAR
Mehmet ATİK

Emin Uğur YAVUZ
Okan DENİZ

Mehmet ÖZALP
Hakan YAŞAR

Adnan AYTEKİN

DENETİM KURULU ÜYELERİ 
Körfez Döküm San. Tic. A.Ş.
Kardökmak Kardemir Döküm Makine A.Ş.
Güven Pres Döküm San. Tic. Ltd. Şti.

KOCAELİ
KARABÜK
İSTANBUL

Yusuf ALAN
Muharrem BOSTANCI

Hakan AŞARI
DENETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ

Ümit Döküm Tic. San. Ltd. Şti.
İstanbul Döküm San. Tic. Ltd. Şti.
Bilge Döküm Mak. San. Tic. A.Ş.

İSTANBUL
KOCAELİ

İSTANBUL

Selim ÖZAVAR
İzzet Sami GÜLTEKİN
Mustafa GÜNAYDIN
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Deneyimli üreticiler freze-
leme işlemi gerçekleşti-
rirken üç temel hususun 
ön planda olduğunun 

farkındadırlar metal kaldırma ora-
nı, alet ömrü ve yüzey durumu. Üçü 
de başarılı metal yapımı için önemli 
konulardır ancak bir tanesi genellik-
le daha ön plandadır. 90-derecelik 
omuzları gerekli kılan parçalar ile 
uğraşan üreticiler aynı zamanda 
90-derecelik omuzları elde etmenin 
ve fistoları en aza indirmenin veya 
geçişler arasındaki kademe işaret-
lerinin yüksek performanslı bir kesici 
gerektirdiğini de bilmektedir.

Kennametal’in yeni Mil 4-15 platfor-
mu kendi sınıfındaki en iyi sistemdir. 
Mil 4-15 sistemi, eşsiz kenar tasarı-
mı ve 90-derecelik frezeleme işlemi 
ile düşürücü uygulamalara yönelik 
“kademesiz” çözümü sayesinde po-
zitif temas garantisi vermektedir. 

Buna ek olarak her kenar için uygun
maliyetli olan ve 15mm [.590”] de-
rinliğindeki kesik gerçekleştirebilen 
dört kesici kenar ve çift-taraflı giriş 
içermektedir. Bunlara ek olarak, bü-
tünleşik perdahlayıcı fasetası kendi 
sınıfının en iyi yüzey perdahını sun-
maktadır.

Kennametal sınıflandırılabilir fre-
zeleme ürün müdürü, Juan Secu-
li “Geliştirilmesinin ardından, Mil 
4-15’in tam bir değişiklik yarattığını 
söyleyebiliriz. Kesici gövde ve giriş 
seçenekleri sayesinde, müşteriler 
mevcut olan en iyi üründen en yük-
sek değeri alacaklarından emin ola-
bilir.” demiştir.

Mil 4-12 girişleri köşe burun yarıçap-
ları 0.4 mm - 2.4 mm olan hassasiyet 
zemini veya kalıba dökülmüş şekilde 
bulunmaktadır. Topografiler, destek-

lenmiş kesme kenarının orta - ağır
seviyeli uygulamaları için kesici-
kenar gücünü ön plana çıkarırken 
aynı zamanda etkin bir şekilde kes-
me güçlerini azaltan yüksek pozitif 
eğimli GE’yi içermektedir. Mil 4-15 
kesici gövdeleri oldukça sıkı tole-
ranslar ile üretilmiştir. Çoklu kesici 
gövde seçenekleri arasında vidalı, 
silindirik saplı uç frezeleri, Weldon 
saplı uç frezeleri ve etkin iç soğu-
tucu özellikli kabuk freze kesicisi de 
mevcuttur.

Seculi “Şirketler genellikle omuz fre-
zeleme işleminde iş verimliliği, yüzey 
kalitesi veya toplam maliyet kalemle-
rinin birinden ödün vermek zorunda 
kalmaktadır. Mil 4-15 uygun maliyetli,
çok-kenarlı tasarımı ile işlenecek 
malzeme parçalarının geneli için ge-
nel bir çözüm sunmaktadır. Herhangi 
bir konudan ödün vermeye bundan 
sonra gerek yoktur.”

Kennametal’in Yeni Mil 4-15™ Platformu 
Sınıfının En İyi Omuz Frezeleme İşlemini
Sunmaktadır
Yenilikçi çift-taraflı tasarımının dört kesici kenarı vardır; 90 derecelik omuz frezeleme
uygulamalarına yönelik seçenekler mevcuttur.
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Atölyelerin her bir şirkete 
özel iş ve müşteri gerek-
sinimleri dünya çapında 
farklı olabilir ancak ma-

liyetleri iyileştirme ve daha fazla işi 
güvence altına alma ihtiyaçları her 
şirket için geçerlidir.

WIDIA’nın vida açma, oluk açma ve 
kesme birimleri küresel ürün müdü-
rü Mark Filosemi “Mağazalar daha 
fazla performans seçeneği istiyor 
ancak aynı zamanda çoklu, işe- veya
malzemeye-özel işleme çözümleri-
nin ürünlerini bağlamasını da istemi-
yor,” demiştir. “Verimlilik söz konusu 
olduğunda, özellikle oluk açma kes-
me alanına ağırlık vermek için çok 
yönlü sistemlere sahip olmanız ge-
rekmektedir. WIDIA WMT platformu-
nun bu alanda başarılı olduğu
kanıtlanmıştır çünkü bu platform ile 
mağazalar daha fazlasını elde ede-
bilmektedir.”

35 HRC’den daha sert malzemelerin 
veya çeşitli iş malzemelerindeki aşırı 
ölçüde aralıklı kesiklerin daldırılması 

ve tornalanması için tasarlanmış ve 
geliştirilmiş olan yeni yüksek perfor-
manslı PH geometrisi ile birlikte plat-
form genişlemeye başlamıştır.

Yeni PH geometrisi, WIDIA’nın WMT 
platformunu oluk açma ve kesme 
işlemleri için temel bir program ha-
line getiren kanıtlanmış özellikler ile 
uyum sağlamaktadır. Bir adet maki-
ne sapı hangi ek geometriye ihtiyaç 
duyuluyorsa onu güvenli bir şekilde 
yerine oturtmaktadır: Daldırma ve 
tornalama için PT daldırma ve hat 
belirleme için PC, kesme için CM 
(veya silecekli CM-W) ve sert malze-
me daldırma ve tornalama için yeni 
PH geometrisi.

WMT makine sapı mükemmel giriş 
dengesi için ekstra-uzun kelepçe-
leme alanı ile geliştirilmiştir. Tescilli 
“Çift V” sistemi hem en iyi giriş yerle-
şimi ve daha kuvvetli yan-yük direnci 
için makine sapı hücresindeki giriş-
lerin güvenli bir şekilde oturtulmasını 
kolaylaştırmaktadır. Bu kadar hassas 
bir giriş yerleşimi ve genel sistem 

sağlamlığı, yapılması gereken işin 
yüz oluğu açma, ID oluğu açma, OD 
oluğu açma, daldırma veya profil çı-
karma olmasına bakılmaksızın hem 
oldukça gelişmiş hassasiyet hem de 
alet ömrü sağlamaktadır.

90o üst ve alt kelepçeleme tasarımı, 
katı kesme kenarları ve pozitif geo-
metrisi ile birlikte yeni PH WMT girişi 
sert malzeme daldırma ve tornalama 
işlemleri veya çelik, paslanmaz çelik, 
alüminyum, dökme demir veya yüksek 
sıcaklıklı alaşımlardaki aralıklı kesikle-
ri düzeltme işlemleri için ilk tercihtir. 
Aralıklı kesme özellikleri için önerilen 
WU25PT sınıfı daha uzun alet ömrü 
sağlayan ve her bir köşe için daha faz-
la parça eşitleyen gelişmiş bir PVD Ti-
AlN kaplaması içermektedir.

Kanıtlanmış WIDIA WMT™
Oluk Açma ve Kesme Sistemleri,
Yüksek Performanslı Yeni PH Geometrisi
Sert malzeme ve aralıklı kesikler için talaş kırıcı ve katı kesici kenar ürünler birinci tercihtir
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Dünyanın önde gelen 
teknoloji ve hizmet sağ-
layıcısı Bosch, Bursa’da 
yer alan 3 fabrikasının 

artan üretim ve lojistik ihtiyaçlarını 
karşılamak için toplamda 7 bin m2  
alan üzerine Malzeme Akış Merke-
zi (MAM) kurdu. Bu yeni merkez ile 
Bosch, fabrikalarındaki lojistik çalı-
şanlarını bir araya getirerek sinerji 
yaratmayı ve bu sinerjiyi kullanarak 
yaklaşık %20 oranında verimlilik 
sağlamayı amaçlıyor. 

10 bin m2 fazladan üretim alanı
Fabrikalarındaki lojistik amaçlı de-
poları tek bir merkeze toplayan 
Bosch, böylelikle üretim tesisle-
rinde de 10 bin m2 fazladan üretim 
alanı açmış oldu. Lojistik merke-
zinin faaliyete geçmesiyle üretim 
tesislerinden gelen talepler kesin-
tisiz olarak yürütülen “Milkrun” se-
ferleri ile karşılanıyor. 

“%20 olarak hedeflediğimiz
verimliliğin %10’luk kısmını şimdiden 
gerçekleştirmiş durumdayız”
Bosch Bursa Ticari Genel Müdürü 
Dieter Wohlfarth, konu ile ilgili ola-
rak; “Lojistik merkezinin kurulması 
ve taşınma işleminin tamamlan-
masıyla %20 olarak hedeflediğimiz 
verimliliğin %10’luk kısmını şimdi-
den gerçekleştirmiş durumdayız. 

Diğer bir hedefimiz ise, süreçleri-
mizi standartlaştırarak her çalışan 
arkadaşımızı hangi saatte, nerede 
ve ne kadar süre çalışacağını plan-
layarak depo içersinde düzenli ve 
sistematik bir akış yaratmak. Bunu 
gerçekleştirmek için standard ça-
lışma modeli projelerimiz  devam 
ediyor” dedi.

Toplamda 9 milyon Avro’ya mal 
olan, 7 bin m2 alan üzerine inşa 
edilen merkez 2.343 m2 sundurma 
alanına sahip bulunuyor.  Tesiste, 
3.500 paletlik yüksek raf ve 500 
m2 süpermarket alanı, 300 m2 
bitmiş ürün alanı yer alıyor. Mer-
keze, günlük ortalama 250 palet 
direkt malzeme - 500 kalem indi-
rekt malzeme girişi yapılıyor. Ayrı-
ca haftada 6 gün, gün de 2 sefer 
olmak üzere, hergün ortalama 120 
palet ve 2 tır sevk ediliyor. Günde 
9 adet milkrun gümrük ve yerel 
yan sanayilerden giriş ve çıkış ya-
pıyor. Bunun yansıra diğer Bosch 
fabrikalarına gün içinde toplam 48 
farklı gidiş ve dönüş seferi olarak 
yapılıyor. 

Bosch, lojistikte verimlilik için
9 milyon Avro yatırım yaptı

•Dünyanın önde gelen teknoloji ve hizmet sağlayıcısı Bosch, 
Bursa’da üç fabrikasının lojistik ihtiyaçlarını bir araya toplayan 
Malzeme Akış Merkezi (MAM) kurdu.

•Bosch Türkiye, yılda 35 milyon adet ürün ihraç ediyor. Bunun 
%90’ı Avrupa’ya geriye kalan %10’luk kısmı ise Amerika, Kore ve 
Japonya’ya yapılıyor. 30’dan fazla araç markası için dizel ve benzinli 
enjeksiyon sistemleri üreten Bursa fabrikası, dünyada üretilen beş 
dizel araçtan birinin enjektörünü sağlıyor.

• Bosch, yüksek üretim adetinden kaynaklanan sevkiyat  ihtiyaçlarını 
yeni kurduğu Malzeme Akış Merkezi (MAM) ile karşılarken aynı 
zamanda  üretim tesislerinde 10 bin m2  fazladan alan açmış oluyor.
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İşletmelerde
Elektrik Güç Kalitesinin Önemi

Yrd. Doç. Dr. Vehbi BÖLAT
TUNÇMATİK A.Ş.

Elektrik santrallerinde 
üretilen elektrik enerjisi 
tüketiciye ulaştığında ge-
nellikle üretildiği kalitede 

olmaz. Elektrik enerjisinin kalitesini 
belirleyen kriterler; üretilen AC (Al-
ternating Current) gerilimin dalga 
şekli, etkin değeri, frekansı ve üç 
fazlı sistemler için faz gerilimleri 
arasındaki faz açısı dengesidir. İde-
al şekilde üretilen AC gerilimin dal-
ga şekli saf sinüzoidal, etkin gerilim 
ve frekans değerleri ise sırasıyla 
220V (faz-nötr)/380V (faz-arası) 
ve 50Hz dir. Üç fazlı gerilim sistem-
lerinde her bir faz gerilimi arasın-
daki faz açısı 120° (elektriksel) dir.

Yüksek genliklere çıkarılıp uzak 
mesafelere taşınan ve dağıtım 
noktalarında düşürücü transfor-
matörlerle gerilim seviyeleri düşü-
rülen bu gerilim, iletimi ve dağıtımı 
sırasında çevresel faktörler ve/
veya aynı güç dağıtım sisteminden 
beslenen diğer elektrik güç tüketi-
cilerinin kullandığı motor, transfor-
matör, reaktif güç kompanzasyon 
sistemleri ve güç elektroniği uygu-
lamaları (akü şarj üniteleri, UPS’ler, 
motor hız kontrol cihazları vs.) ne-
deniyle bozulmaya uğrar. Gerilim 
dalga şeklindeki bozulma (voltage 

distortion), doğrudan işletmelerin 
kullandığı elektrik enerjisinin kali-
tesindeki sapmayı belirler. Üretime 
yönelik kullanılan hassas ve pahallı 
elektronik cihazlar bu gerilim dalga 
şeklindeki bozulmanın şiddetine 
bağlı olarak ya tümüyle kullanıla-
maz hale gelir, ya da kendilerinden 
beklenen çalışma performansını 
gerçekleştiremez. Arızalanan veya 
devre dışı kalan hassas cihazlar 
nedeniyle üretim kesintiye uğrar.

Örneğin, güç kalitesini belirleyen 
unsurlardan biri olan elektrik güç 
harmonikleri ile ilgili Amerikan stan-
dardı IEEE-519, elektrik enerjisinin 
kalitesinde hem üreticilere, hem de 
tüketicilere sorumluluk yükleyen 
tavsiyelerde bulunmaktadır. Elekt-
rik enerjisini üreten kurum/kuruluş 
distorsiyonu (dalga şeklindeki bo-
zulma) düşük gerilim üretmekten, 
elektrik enerjisini kullanan tüketici 
ise beslendiği güç sisteminden dü-
şük distorsiyonlu akım çekmekten 
sorumludur. Standardın tavsiye et-
tiği sınır değerleri tüketicilerin bağlı 
olduğu noktanın (beslendiği güç 
barasının) kısa devre akım kapa-
sitesi ve bu noktadan çekilen yük 
akım değeri belirler.  

IEEE 1159 IEEE Recommended 
Practice for the Transfer of Power 
Quality Data güç kalitesi problem-
lerini aşağıdaki şekilde
sınıflandırmıştır:

• Geçici ve hızlı değişimler
   (Transients)

• RMS gerilim değişimleri (RMS 
   variations) -  sags, swell ve 
   kesintiler (interruptions)

• Kısa süreli değişimler
   (Short-duration variations)

• Uzun süreli değişimler
   (Long-duration variations)

• Sürekli devam eden değişimler     
   (Sustained variations)

• Dalga şekli bozulmaları
   (Waveform distortions)

• DC offset

• Harmonikler (Harmonics)

• Interharmonics

• Gerilim çentikleri (Notching)

• Gerilim dalgalanmaları
  (Voltage fluctuations)

• Güç frekansı değişimleri
  (Power frequency variations)
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1- Geçici ve hızlı değişimler
(Transients)
Gerilim veya akım darbesi (impul-
sive transient): Süresi kısa ve tek 
yönlüdür. Yaygın nedenleri yıldırım, 
endüktif yüklerin anahtarlanması-
dır. Pozitif ve negatif yönde olabilir.

Salınımlı gerilim veya akım darbesi 
(oscillatory transient): Süresi kısa 
ve çift yönlüdür. Yaygın nedenleri 
güç faktörü düzeltme kondansa-
törlerinin anahtarlanması, trans-
formatör ferrorezonansıdır.

Gerilim ve/veya akımda oluşacak 
bu iki tipteki hızlı değişim anlık ola-
rak oluşur ve tespit edilmeleri güç-
tür. 1 msn’den daha kısa sürerler 
ve ancak kayıt cihazları ile kayde-
dilebilirler. Sistem kilitlenmelerine, 
veri kayıplarına ve motor hız kont-
rol cihazlarının beklenmedik şe-
kilde devre dışı kalmalarına neden 
olurlar. Cihazlara kalıcı zarar vere-
bilirler. MOV ve zener diyot benzeri 
elemanlar kullanılarak önlenebilir-
ler. Tipik değişimleri aşağıda sunul-
muştur.

2- RMS gerilim değişimleri
(RMS variations)
Gerilim düşümü (voltage sag/dip): 
0.5 periyottan 1dk. ya kadar süren 
ve etkin (rms) gerilim düşümü, no-
minal gerilim değerinin %10-%90’ı 
arasında kalan olan olaydır. Örne-
ğin 220V’luk sistemimizde gerilim 
değerinin 10msn ile 1dk. arası sü-
reyle 198V-22V arasında kalması 
sag türü gerilim düşümü problemi-
nin yaşandığı anlamına gelir. Yay-
gın nedenleri yüksek yol alma akı-

mı çeken güçlü motorların devreye 
girmesi, asansörler, kompresörler 
ve şebeke hatalarıdır.

Gerilim yükselmesi (voltage swell/
surge): Gerilim düşümünün ter-
sidir. 0.5 periyottan 1dk. ya kadar 
süren ve etkin (rms) gerilim yük-
selmesi nominal gerilim değerinin 
%110-%180’i arasında kalan olaydır. 
Büyük üretim tesislerinde sıklıkla 
oluşurlar. Yaygın nedenleri büyük 
güçlü yüklerin devreden çıkarılma-
sı, güç istasyonlarında yanlış kade-
me seçimi ve şebeke hatalarıdır.

Kesinti (interruption): Gerilim de-
ğerinin 60sn’den daha kısa süreyle 
nominal değerin %10’unun altına 
inmesidir. Geçici kesinti olarak ta-
nımlanan bu olayın dışında 60sn. 
den uzun süren ve gerilim etkin de-
ğerinin 0V olduğu kesintiler uzun 
süreli kesintilerdir (Blackout) ve 
temel nedenleri devre kesicilerin 
açması, şebeke hatalarıdır.

Uzun süren yüksek gerilimler 
(overvoltage) ve düşük gerilimler 
(undervoltage) swell ve sag’lara 
göre daha uzun sürelidir (1dk. dan 
uzun) ve bilgisayar belleklerinde 
veri kaybı, veri hatası, hassas ci-
hazların devre dışı kalması gibi 
problemlere neden olabilirler. Sa-
atlerce veya günlerce sürebilen 
düşük gerilimler Brownout olarak 
adlandırılır ve yetersiz kapasiteye 
sahip güç kaynaklarına olan aşı-
rı elektrik güç talebi bu olayların en 
önemli oluşum nedenlerinden biridir. 

3- Gerilim çentiği
(voltage notch)
Gerilim dalga şeklinde gözlenen 

periyodik kısa süreli düşümler-
dir. Yaygın nedeni DC ve AC mo-
tor sürücülerinde, Kesintisiz Güç 
Kaynakları’nda (UPS) yer alan, 
akım komütasyonu yapan doğrul-
tucu devreleridir. 6 darbeli bir doğ-
rultucu beslendiği şebeke gerilim 
dalga şeklinde bir periyotta 6 adet 
gerilim çentiği oluşturur. Gerilim 
çentiklerinin süre ve derinliklerinin 
artması aynı gerilim kaynağından 
beslenen diğer yüklerde sorun ya-
ratabilir.

4- Gerilim dalgalanmaları 
(voltage fluctuations/flicker)
Gerilim etkin değerinin 3-5Hz fre-
kansla ±%10 değişmesidir. Diğer 
bir deyişle gerilim dalgalanma-
sını oluşturan kaynak var olduğu 
sürece gerilimin etkin değeri sa-
bit kalmaz, düşük frekansla sü-
rekli değişir. Yaygın nedenleri bir 
güç elektroniği uygulaması olan 
cycloconverter’lar, ark fırınları ve 
şebeke frekansına senkron olma-
yan akımlar çeken diğer yüklerdir. 
Kullanılan cihazlarda performans 
sorunu yaşanmaması için beslen-
diği AC gerilimin değişim aralığı 
±%5’te sınırlandırılmalıdır.

5- Gerilim dengesizliği
(voltage imbalance/unbalance)
Üç faz gerilim genliklerinin birbirine 
eşit olmaması, birinin diğerine göre 
max. sapması durumudur. Yaygın 
nedeni faz iletkenlerinden 
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farklı değerde akımlar çeken yük-
lerin neden olduğu dengesiz yük 
akımları ve kondansatör grupların-
da yaşanan anormalliklerdir. 3 fazlı 
AC motorların dengesiz gerilimler 
ile beslenmesi moment ve ısınma 
ile ilgili problemleri doğurur. Nomi-
nal değerden olan sapma miktarı % 
cinsinden verilir.

6- DC Offset 
AC güç sisteminde DC gerilim 
veya DC akım bileşenin yer alma-
sı durumudur. Dengesiz çalışan 
güç konvertörleri veya yarım dalga 
doğrultucular nedeniyle oluşur ve 
güç transformatörlerini doymaya 
götürebilir. 

7- Harmonikler (Harmonics)
Gerilim veya akım dalga şeklinin 
saf sinüzoidal halden sapması 
durumudur. Harmonikler güç fre-
kansının (örn. 50Hz) tam katları 
(100Hz, 150Hz, 200Hz gibi) olabi-
leceği gibi interharmonik şeklinde 
kesirli katları da (125Hz, 175Hz gibi) 
olabilir. Harmonik içeren dalga şek-
li de periyodiktir ve temel bileşen 
olan 50Hz’lik bileşen dışında kalan 

tüm harmonik bileşen-
ler elektrik sisteminde 
artan güç kayıplarına, 
gerilim düşümlerine ve 
elektrik sisteminin ve-
rimli kullanılamamasına 
neden olur. Yok edilmesi 
veya zayıflatılması dü-
şünülen harmoniklere 
ayar edilmiş harmonik 
filtrelerin kullanılmasıy-
la harmoniklerin elekt-
rik sisteminde ve yükler 
üzerindeki zararlı etki-
leri azaltılabilir. Aşağıda 

içinde harmonik akım bileşenleri-
nin yer aldığı, üç fazlı tristör kont-
rollu bir doğrultucunun kaynaktan 
çektiği akım dalga şekli verilmiştir.
Güç kalitesi problemlerinin en sık 
karşılaşılan doğal nedenleri yıldı-
rım, güç iletimini kesintiye uğratan 
kuş ve ağaçlardır. Bakım ve onarım 
nedeniyle elektrik üreticisi/satıcısı 
kuruluş tarafından elektrik hatla-
rının devre dışı bırakılması ve ye-
niden devreye alınması esnasında 
da bahsi geçen güç kalitesi prob-
lemleri ortaya çıkabilir. Bununla be-
raber bu problemleri oluşturan en 
yaygın nedenler işletmelerde kul-
lanılan güç ekipmanları ve cihazla-
rıdır. Diğer bir deyişle işletme kul-
landığı elektrik enerjisinin kalitesini 
bizzat kendisi de bozabilir. Gerilim 
dalga şekli bozulmuş bir gerilim-
den beslenen bilgisayarın yeniden 
açılması (re-boot) veya kilitlenmesi 
işletmelerde sıklıkla karşılaşılabile-

cek sorunlardandır ve böyle bir du-
rumda saklanmamış verilerin kay-
bolması kaçınılmazdır!

Güç kalitesi ile ilgili problemleri 
en aza indirmenin değişik yolları 
vardır. Bu yöntemlerin her biri ge-
nellikle tek bir problemi önleyebi-
lir. Örneğin düşük güç faktörünü 
yükseltmek için güç faktörü kom-
panzasyon sistemleri; şebekeden 
çekilen harmonik akımlarının gen-
liklerini azaltmak için pasif veya 
aktif harmonik filtreler; gerilim de-
ğişimlerini nominal değerlerde tut-
mak için gerilim regülatörleri kulla-
nılır. Anılan bu yöntemler genellikle 
sadece bir tek güç kalitesi proble-
minin çözümünde etkilidir. 

Hassas elektronik cihazları şe-
bekede ortaya çıkabilecek güç 
kalitesi ile ilgili problemlerden 

izole etmek için Kesintisiz Güç 
Kaynakları’nın (KGK, UPS) kullanı-
mı kaçınılmazdır. KGK’lar gelişmiş 
kontrol ve güç elektroniği sistem-
lerini bünyelerinde barındıran güç 
koruma çözümleridir. Şebeke ge-
rilim dalga şeklinde ortaya çıkabi-
lecek her türlü bozulmayı ortadan 
kaldıracak şekilde çift güç dönü-
şümü (double power conversion) 
gerçekleştirirler. Bir KGK öncelikle 
şebeke gerilimini giriş kısmında yer 
alan doğrultucu aracılığıyla regüle 
edilmiş DC (Direct Current) gerili-
me dönüştürür ve bünyesinde yer 
alan aküleri şarj altında tutar. Aynı 
zamanda çıkış kısmında yer alan 
evirici yardımıyla girişindeki DC 
gerilimi çıkışında AC (Alternating 
Current) gerilime dönüştürerek 
hassas kritik yükleri frekansı sabit, 
değeri ayarlanmış sabit bir gerilim 
ile besler. KGK’larda yükleri besle-
yen gerilim evirici tarafından şebe-
keye tam senkron olarak yeniden 
oluşturulmaktadır. 

Günümüzde KGK’lar yaygın kulla-
nım alanına sahiptir. ATM cihazları, 
baz istasyonları, askeri savunma 
sistemleri, tıp cihazları, endüstriyel 
otomasyon sistemleri, bilgisayarla-
rın kullanıldığı tüm uygulamalarda 
KGK sistemleri yer almaktadır. Des-
tekleme süresinin ve KGK gücünün 
belirlediği aküler elektrik kesintile-
ri sırasında kritik yüklerin ihtiyacı 
olan elektrik enerjisini sağlamaya 
devam ederler.

Bu makalede işletmelerin üretimi-
ni ve elektrik sistemlerini olumsuz 
yönde etkileyen elektrik güç kalite-
si problemlerine kısaca değinilmiş, 
kritik yükleri bu etkilerden izole et-
mek için KGK kullanımının önemi 
vurgulanmıştır.

Makalenin hazırlanmasında Peter 
M. Curtis’in ‘’Maintaining Mission 

Critical Systems In A 24/7
Environment’’ adlı kitabından

yararlanılmıştır.
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Açılış konuşmalarını Tür-
kiye Çelik Üreticileri Der-
neği Genel Sekreteri Dr. 
Veysel Yayan ile Çelik 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Namık  Ekinci’nin gerçek-
leştirdiği Zirve kapsamında, “Gü-
nümüz Çelik Sektörü”, “Çelik Uy-
gulamaları”, “Uzun Ürünler” “Hurda 
Arzı” “Çelik Üretiminde En İyi Ham-
maddelerin Seçimi & Eko Tesisler”, 
“Çelik Endüstrisinde Değişen Tale-
be Cevap Vermek” oturumları çer-
çevesinde, 14’ü yerli 20’si yabancı 
olmak üzere, 34 konuşmacı görüş-
lerini ve beklentilerini katılımcılar 
ile paylaştılar. 

Dr. Veysel Yayan:  
“Türk çelik sektörü tüm zorlukla-
ra rağmen dış ticaret dengesini, 
katma değeri arttıracak yönde 
geliştirmeye devam etmektedir”
Sunuşunda Türk çelik sektörü ve 
Dünya çelik sektörüne ilişkin de-
ğerlendirmelerde bulunan Türkiye 
Çelik Üreticileri Derneği Genel Sek-

reteri Dr. Veysel Yayan, 2013 yılının 
dünya çelik sektörü açısından ba-
şarılı sayılabilecek bir gelişme ile 
kapatıldığını, 2013 yılında dünya 
çelik sektörünün Çin’in de etkisiy-
le, %3.6 oranında büyüme göster-
diğini, Çin’in, 2000 yılındaki dünya 
çelik sektörünün diğer ülkeleri ile 
arasında 550 milyon ton olan far-
kın 2013 yılında sadece 40 milyon 
ton seviyesine düştüğünü ve Çin’in 
dünya çelik sektöründe %50’ye 
yaklaşan bir paya sahip olduğunu 
belirtti. (Devamını www.metaldun-
yasi.com.tr den okuyabilirsiniz)

Namık Ekinci: 
“Haksız bir şekilde yürürlüğe 
konan korunmacı önlemler kısa 
vadede yerli üreticiye fayda sağ-
lıyor gibi gözükse de, uzun vade-
de hem sanayicilere hem de 
tüketicilere zarar vermektedir”
Zirvenin bir diğer açılış konuşması-
nı gerçekleştiren Çelik İhracatçıları 
Birliği (ÇİB) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Namık Ekinci, 700’den fazla 

çelik ihracatçısı üyeleriyle,  çelik 
sektörünün ihracat potansiyelinin 
arttırılması ve serbest, adil tica-
ret çerçevesinde küresel anlamda 
sürdürülebilir bir rekabet gücü elde 
edilmesi için çalıştıklarını belirtti.

Türkiye’nin 200’e yakın ülkeye yap-
tığı 18,4 milyon ton çelik ihracatı 
ile, dünya çelik ihracatında yedin-
ci sırada ve inşaat çeliği alanında 
150 ülkeye yaptığı ihracatla ise, 
dünya ihracatında birinci sırada 
yer aldığını söyleyen Ekinci, MENA 
Bölgesi’nin, Türk çelik ihracatı açı-
sından önemli bir konumda bulun-
duğunu, 2013 ihracat verilerine 
göre, Türkiye’nin 18,4 milyon tonluk 
çelik ihracatında ilk üç sırada Irak, 
Suudi Arabistan, BAE’nin yer aldığı-
nı, inşaat demirinde ise Türkiye’nin, 
2013’te 8,2 milyon ton ihracat ger-
çekleştirdiğini, bu üründe en çok 
ihracat yapılan ilk üç ülkenin sıra-
sıyla, Irak, BAE ve Yemen olduğunu 
ifade etti. (Devamını www.metal-
dunyasi.com.tr den okuyabilirsiniz)

4.Avrasya-MENA Çelik Zirvesi, 29-30 Ocak 2014 tarihlerinde, EBY 
International Summit organizasyonu ve Türkiye Çelik Üreticileri Derneği 
işbirliği ile, İstanbul Sheraton Ataköy Otel’de gerçekleştirildi. 30’a yakın 
ülkeden 300’e yakın katılımcının yer aldığı Zirvede, Türkiye, bölge ve dünya 
çelik üreticileri, tüketicileri ile tedarikçileri bir araya geldi.

4. Avrasya-MENA Çelik Zirvesi
İstanbul’da Gerçekleştirildi





Orhan Yılmaz: “Cürufa bor
ekleyerek bir nimet haline
dönüştürmüş oluyoruz”
Zirvenin “Günümüzde Çelik En-
düstrisi” başlıklı panelinde, “Küre-
sel Bor Piyasası ve Bor’un Demir 
Çelik Endüstrisi’nde Kullanımı” 
başlıklı bir sunuş yapan Eti Maden 
Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu 
Üyesi Orhan Yılmaz, Türkiye’nin,  
dünyadaki bor cevherinin % 70’ine 
sahip olduğunu, dünyadaki 4 milyar 
ton civarındaki cevher miktarının, 
3.2 milyar tonunun Türkiye’de bu-
lunduğunu belirtti. 

Konuşmasını, “Cevher miktarının 
çok olması demek, tüketimin çok 
olması manasına gelmiyor. Biz bu 
sektörde yeni uygulama alanları 
bularak büyüdük. Biz olmasak da 
dünya, 300 yıl yetecek kadar bor 
rezervine sahip. Önemli olan, re-
zervin çokluğuyla övünmek değil, 
bu rezervleri kimyasal maddelere 
dönüştürüp; yeni uygulama alan-
ları bulmaktır” şeklinde sürdüren 
Yılmaz, Eti Maden’in sadece bir 
madencilik kuruluşu olmadığını, 
üretimlerinin % 95’ini kimyasal 
maddeye dönüştürebilen bir sek-
törü idare ettiklerini kaydetti.
(Devamını www.metaldunyasi.com.tr 
den okuyabilirsiniz)

Adel Husein: “Körfez Bölgesi 
ülkelerindeki  yatırımlar için 
2015 yılına kadar 57 milyon 
tondan fazla  inşaat demirine 
ihtiyaç olacak”
Arap Demir Çelik Birliği’nden 
Adel Husein, panelde, Arap Çelik 
Endüstrisi’nin mevcut durumu ve 
geleceğine ilişkin bilgi verdiği su-
nuşuna, Arap Demir Çelik Birliği’nin, 
Cezayir, Bahreyn, Mısır, Irak, Ürdün, 
Kuveyt, Libya, Moritanya, Fas, Ka-
tar, Suudi Arabistan, Suriye, Tunus, 
BAE ve Yemen’den toplam 91 üyesi 
olduğunu hatırlatarak başladı. Arap 
çelik endüstrisinin mevcut duru-

muna ilişkin olarak değerlendirme-
lerini yaptı. (Devamını www.metal-
dunyasi.com.tr den okuyabilirsiniz)

Fadıl Demirel: “Kardemir,
gerçekleştirdiği yatırımlarla 
kulvar değiştiriyor”
Kardemir Genel Müdürü Fadıl De-
mirel, dünyanın sekizinci çelik üre-
ticisi olan Türkiye’nin, coğrafi konu-
mu itibarıyle çok şanslı olduğunu, 
etrafında büyüyen, gelişen ve ciddi 
anlamda çeliğe ihtiyacı olan ülke-
ler bulunduğunu belirtti. Çeliğin 
ticaretinde nakliye ve elleçleme 
masrafının, firmaların maliyetinde 
büyük payı olduğunu, dolayısıyla 
yakın ülkelere ticaretin önemli bir 
unsur haline geldiğini ifade eden 
Demirel, Türkiye’nin çevresinde-
ki ülkelerin gelişip büyümesinin, 
Türk çelik sektörünün ileriye dönük 
olarak bu ülkelere olan çelik tica-
retindeki şansını da arttıracağını 
kaydetti. Demirel konuşmasını şöy-
le sürdürdü: “Her ne kadar birkaç 
yıldır hem Kuzey Afrika’da hem de 
Arap ülkelerinde ciddi dalgalan-
malar olsa da, ben bunu geçici bir 
dalgalanma olarak görüyorum. Bu 
ülkelerdeki kargaşaların bitmesi 
durumunda, Türk çelik sektörünün 
çok kısa zamanda, tekrar hızlı bir 
büyüme içine gireceğine inanıyo-
rum, çünkü Türkiye’de 35 milyon 
ton üretim olsa da, atıl kapasite 
mevcut. Sektörümüzün büyüyebil-
mesi, ilerleyebilmesi için elimizde 
her türlü enstrüman var. 37 sene-
dir bu sektörün içerisinde olmam 
ve yapıyı çok iyi bilmem nedeniyle,  
cesaretle Türk çeliği adına bunları 
söyleyebiliyorum.”
(Devamını www.metaldunyasi.com.
tr den okuyabilirsiniz)
 
Hayati Kösoğlu: “2013 yılı uzun 
ürün üretimimiz, 1.35 milyon ton 
olarak gerçekleşti”
Uzun Ürün Paneli’nde bir sunuş ya-
pan ERDEMİR Grubu Uzun ve Yan 
Ürünler Pazarlama ve Satış Direktö-

rü Hayati Kösoğlu, Türk demir çelik 
endüstrisi ve ERDEMİR Grubu’nun 
faaliyetlerine ilişkin bilgi verdi. 

Kosoğlu, sunuşunun ilk bölümün-
de, ERDEMİR Grubu’nun, 6 grup 
şirketi, 13 bin çalışanı ile Türkiye’nin 
yassı çelik üreten tek entegre te-
sisi olduğunu belirten Hayati Kö-
soğlu, 2005 yılında Grubun özel-
leştirilmesinin ardından, ham çelik 
kapasitesinin % 70 oranında artış 
göstererek, 9.1 milyon ton seviyesi-
ne, nihai mamul kapasitesinin ise, 
% 82 oranında artışla 11.1 milyon 
tona ulaştığını kaydetti.

Grup şirketlerinden İSDEMİR’in 
yassı ürün üretimine geçişiyle bir-
likte, ERDEMİR Grubu’nun toplam 
nihai mamul üretimi içerisindeki 
uzun ürün payının düşüş göster-
diğini, 2012 yılında 1.5 milyon ton 
olan uzun ürün üretiminin, 2013 yı-
lında 1.4 milyon ton seviyesine geri-
lediğini belirten Kösoğlu, 
(Devamını www.metaldunyasi.com.
tr den okuyabilirsiniz)

Mehmet Çakmur: 
“Talep ve pazardaki değişimler, 
vizyon ve stratejilerimizi 
yeniden gözden geçirmemize 
yol açıyor”
MMK Metalurji Satış Direk-
törü Mehmet Çakmur, “Çelik 
Endüstrisi’nde Değişen Talebi Kar-
şılamak” başlıklı sunuşunda, talep-
te ve pazarda değişime sebep olan 
önemli etmenlerin neler olduğu, bu 
değişimlere nasıl tepkiler verildiği 
ve MMK Metalurji’nin bu konudaki 
çalışmaları ve bakış açısı üzerinde 
durdu. Çakmur, talep ve pazardaki 
değişimleri; (Devamını www.metal-
dunyasi.com.tr den okuyabilirsiniz)

4.Avrasya-MENA Zirvesi’nde gün 
sonunda firmalar yuvarlak masa 
görüşmelerinde bir araya gelme 
fırsatını buldular. 

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği
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Çelik boru sektörü 2014 yılına hızlı başladı

Türk çelik boru sektörü 2014 yılına çok iyi bir başlangıç yaptı. Sektörün Ocak ayı ihracatı bir önceki yılın 
aynı ayına göre miktar bazında yüzde 43 artışla 176 bin ton, değer bazında ise yüzde 31 artışla 151 milyon 
264 bin dolar olarak gerçekleşti. Çelik Boru İmalatçıları Derneği (ÇEBİD), ihracat pazarlarında yaşanan 
tüm olumlu gelişmelere rağmen iç pazardaki ithalat artışının tehlikesine dikkat çekiyor.

Geçtiğimiz yılın son çey-
reğinde azalma eğilimi-
ne giren Türk çelik boru 
sektörü 2014 yılına hızlı 

başladı. Sektörün Ocak ayı ihraca-
tı miktar bazında 2013 yılının aynı 
ayına göre yüzde 43 oranında ar-
tışla 176 bin ton oldu. Yılın ilk ayın-
da sektörün ihracatı değer olarak 
ise yüzde 31 artışla 151 milyon 264 
bin dolar olarak gerçekleşti. Ocak 
ayında çelik boru ihracatının en 
fazla yapıldığı üç ülke Irak, İngiltere 
ve ABD olarak sıralandı.  

Avrupa ekonomilerindeki yavaş 
yavaş hissedilen toparlanma çelik 
boru sektörüne de olumlu yansıdı.  
Ocak ayında Avrupa ülkelerine ya-
pılan çelik boru ihracatında önemli 
oranlarda artış gözlendi. ÇEBİD 
verilerine göre;    İngiltere’ye yüzde 
190,37 artışla 23 milyon 800 bin, 
Hollanda’ya yüzde 100,29 artışla 
5 milyon 613 bin ve Yunanistan’a 
yüzde 102,99 artışla 3 milyon 955 
bin dolarlık çelik boru ihracatı ger-
çekleştirildi. AB ülkelerinin çelik 
boru talebinin 2014 yılının sonuna 
doğru çok daha fazla olması bek-
leniyor.

Geçtiğimiz yıl sektörün ABD’ye 
gerçekleştirdiği ihracat, korumacı 
yaklaşımlar ve anti damping so-
ruşturmasının da etkisiyle yüzde 
17 azalmıştı. Türk çelik boru sek-
törünün en önemli pazarlarından 
olan ABD’ye Ocak ayında gerçek-
leştirdiği ihracat değer bazında 

yüzde 159,74 oranında artarak 20 
milyon 839 bin dolar olarak ger-
çekleşti. 

Ocak ayı ihracat rakamlarını de-
ğerlendiren Çelik Boru İmalatçı-
ları Derneği (ÇEBİD) Genel Sek-
reteri Mehmet Zeren, “Zor bir yılı 
geride bırakan Türk çelik boru 
sektörü 2014 yılına hızlı bir giriş 
yaptı.  Korumacı ekonomi politi-
kaları ve anti damping davaları-
nın etkisiyle geçtiğimiz yılın son 
çeyreğinde yavaşlama eğilimine 
giren sektörümüz için Ocak ayın-
da elde edilen ihracat rakamları 
moral oldu. Bu yıl içerisinde özel-
likle ABD ve AB ülkelerinde güç 
kazanacağımızı ve ihracatımızın 
büyük bölümünü bu bölgelere 
gerçekleştireceğimizi öngörü-
yoruz. Sektörümüzün 4,5 milyon 
ton üretim ve 2 milyon ton ihra-
cat hedefini bu yıl yakalayacağı-
mız inanıyoruz” dedi.

Çelik Boru İhracatı
Yüzde 43 Artarak
176 Bin Tona Ulaştı





İhracat pazarlarında yaşanan tüm 
olumlu gelişmelere rağmen iç pa-
zardaki ithalat artışının tehlikesine 
dikkat çeken Mehmet Zeren, “İh-
racat pazarlarında yaşanan tüm 
olumlu gelişmelere rağmen sektör 
üreticilerimiz iç pazarda ithal ürün 
tehdidi ile karşı karşıya geliyor. 
2013 yılı içinde Türkiye bir önceki 
yıla oranla yüzde 21 artışla 134 bin 
tonluk dikişli çelik boru ithal etti.  
Üretim kapasitesi, ürün kalitesi ve 
maliyet yapısı ile dünyanın pek çok 
yerine ihraç edilen Türk çelik boru-

larının iç pazarda öneminin daha 
iyi anlaşılması gerektiğini düşünü-
yoruz. Geçtiğimiz günlerde ihale 
duyurusu yapılan Elazığ Hamzabey 
Barajı’ndan şehir merkezine içme 
suyu taşıyacak 83 kilometrelik 
isale hattında Türkiye’den tedarik 
edilemeyeceği düşünülen dökme 
demir (düktil) boruların kullanıla-
cağını öğrendik. Oysaki ülkemizin 
coğrafi yapısı göz önüne alındığın-
da barajlardan yüksek basınçla ge-
len suya en dayanıklı boru çeşidi-
nin çelik borular olduğu görülüyor. 

Kamu alımlarında yerli ürün kulla-
nılmasına ilişkin 2011/13 sayılı Baş-
bakanlık Genelgesi’ne rağmen yerli 
ürünler ihale dışı bırakılıyor. Aslında 
söz konusu genelgeye göre teknik 
şartnamelerde Türkiye’de üretilen 
ürünlerin teklif edilmesini engelle-
yen düzenlemelerin yapılmaması 
gerekiyor. Bu doğrultuda Elazığ 
İçme Suyu İsale Hattı’nda yerli çe-
lik boruların da alternatif olarak yer 
alması ve rekabet ortamının yara-
tılması ülkemiz ve sektörümüz için 
büyük önem taşıyor” dedi.

UCIMU Başkanı Luigi Gal-
badini: “İtalyan firmala-
rındaki likidite yoksun-
luğunun yanı sıra “Yeni 

Sabatini Kanunu” nun yürürlüğe 
girmesindeki gecikmeler yeni ma-
kinelere yatırım yapmak için uğraş 
veren üretim sistemleri müşterileri-
ni negatif yönde etkiledi.”

UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE 
çalışmaları sonucunda 2013 yılının 
dördüncü çeyreğinde makine ta-
kımları sipariş endeksinin yıl geneli 
baz alındığında %4,1’lik bir artış gös-
terdiği kaydedildi. 

Detaylı bir kıyaslamaya göz atıldı-
ğında yabancı siparişlerin geçen 
yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldı-
ğında %6’lık bir artış gösterdiği gö-

rüldü. Şu anda 108,7 olan toplam 
endeks genel olarak bakıldığında 
ortalamanın üstünde bir değer an-
cak 2013 yılında son derece dalgalı 
oranlarla karşılaşan İtalyan üreti-
cilerine yeniden güven vermek için 
yeterli değil. 

Yerel ihtiyaca bakıldığında rakam-
ların 2012 son çeyreği ile tutarlılık 
(+0.2%) gösterdiği görülüyor. An-
cak bu rakamlarda esas alınan yılın 
ölçütleri ile kıyaslandığında düşük 
kalıyor ve bu durum da yerel piyasa-
daki  devam eden zayıflığın bir diğer 
kanıtı olarak gösterilebilir.

Yıl geneline bakıldığında kayıtlı en-
dekste %3,2’lik bir azalma görülü-
yor. Bu azalmanın temel nedenini 
de yerel piyasadaki %15,8’lik azalma 

oluşturuyor. Diğer tarafta ise yurtdışı 
piyasalarında da çok da önemli bir 
performansın yakalandığı söylene-
mez (-0.7%), bu kısım için genel bir 
değerlendirme yapıldığında da ge-
çen yıl verileri ile paralellik gözleniyor. 

UCIMU-SISTEMI PER PRODURRE 
Başkanı Luigi Galdabini bu konu-
daki endişelerini, “Artışa rağmen 
son çeyrek incelemeleri sonucun-
da, İtalyan piyasası yöneticilerinin 
yatırım konusunda hala çok çekim-
ser ve kuşkulu olduğu bir kez daha 
görülüyor. Bir diğer yandan da yeni 
Sebatini yasasının yürürlüğe gir-
mesindeki gecikme ve likidite so-
runu bu durumun ortaya çıkmasını 
ivmelendiren diğer etkenler olarak 
ön plana çıkıyor.” cümleleri ile dile 
getiriyor. 

Makine Takımları Siparişleri
Dördüncü Çeyrekte Artıyor (+ 4.1%) 
Ancak Yıllık Ortalama Rakamlar
Hala Negatif Değerlerde (- 3.2%)
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Yüksek Kalite, Güvenirlilik ve Destek için
Mitsubishi Electric
Kendinizi Makine sektöründe 
nerede konumlandırıyorsunuz? 
Mitsubishi Electric, EDM,   dünya 
pazarının önde gelen öncü firmala-
rından birisidir. Kendimizi bu şekil-
de konumlandırıyoruz.  

Sizi Türkiye pazarında Tezmaksan 
ile bir araya getiren nedir? 
Mitsubishi Electric, tüm dünyada, 
tam tatmin paketini sağlayabilmek 
için, konusunda lider  önde gelen 
distribütörle işbirliğinde olmayı 
tercih etmektedir. Müşterimizle 
olan  ilişkimiz satıştan sonra bit-
mez. Distribütörlerimizin satış son-
rası desteği tam ve etkin şekilde 
vermesi son derece önemlidir. Tez-
maksan’ da bizim kriterlerimizi tam 
anlamıyla karşılayan bir distribütör 
olduğu için Türkiye pazarında bir 
araya gelmiş olduk. Bizim için satış; 
destek, servis ve uygulamayı içer-
mektedir. Ancak güçlü bir partner 
bu desteği sağlayabilir. 

Makine sektöründe en çok 
talep gören ürününüz hangisi ?  
Bu ürününüzün teknik özellik-
lerinden bahseder misiniz? 
Mitsubishi tel erozyon makinele-
rine yeni eklediği MV serisi ile ilgili 
geniş bir  tanıtım faaliyetine giriş-
tik. Bu yıl Maktek’ teki gösteride, 
bunun ilk sonuçlarını görebilecek-
siniz. Mitsubishi tel erozyon maki-
nelerine yeni eklediği MV serisini 
5 yeni teknoloji ve çok sayıda ge-
liştirme ile piyasaya sürdü. ODS 
(optical drive system) sayesinde 
motorlar, servo sürücüler ve kont-
rol ünitesi arasındaki haberleşmeyi 

optik kablolar ile yapıyoruz. bu sa-
yede veri kaybı yaşamadan  hızlı bir 
iletişim kuruyoruz. bu bize daha yu-
muşak, kayıpsız ve hassas  konum-
lanma sağlıyor.  Yeni nesil otomatik 
tel takma sistemi sayesinde tel 
takmada yüzde 95 üzeri bir başarı 
elde ettik. 10 saniye civarında bir 
sürede tel takma işlemi tamamla-
nabiliyor. Jet suyu kullanarak veya 
kullanmayarak, havuz içinde veya 
dışında, her ortamda hatasız tel 
takma işlemini gerçekleştiriyoruz. 
Havuz boşaltmadan tel takmamız 
sayesinde zaman kayıpları en aza 
iniyor. PFC (perfect finish circuit), 
çok gelişmiş, özel V jeneratör saye-
sinde kesme sayıları, hızları ve yü-
zey hassasiyetlerinde çok ileri bir 
düzeye çıktık. NUİ, kullanıcı arayü-
zü sadeleştirildi. Çok kısa zamanda 
program oluşturulabilir ve herkes 
tarafından kolayca anlaşılır bir ara-
yüz yaptık. LLS  (log live system)  
sayesinde enerji tasarrufunda ve 
işletme giderlerinde büyük fayda-
lar sağladık.  Elektrik, tel, filtre ve 

reçine harcamaları azaltılarak  top-
lamda %69 a kadar varan tasarruf 
değerlerine ulaşabiliyoruz.  Mitsu-
bishi M700 kontrol sistemi, 64 bit 
işlemcili PC üzerine kurulmuştur. 
Dahili 3 boyutlu çizim programı ile 
3 boyutlu çizimler, makine kesme 
yaparken bile 10 adete kadar eş 
zamanlı oluşturulabilir. Dışarıdan 
DXF ve IGES formatlı dosyaları 
USB veya Ethernet yolu ile maki-
neye aktarıp kullanılabilir.  Uzaktan 
kumanda ve kontrol sistemi saye-
sinde tablet PC, akıllı telefon gibi 
cihazlarla makine kontrol ve ku-
manda edilebilir. Bu teknolojilerin 
yanı sıra dünyada ilk ve tek Mitsu-
bishi tarafından kullanılan Tubular 
lineer motorlar sayesinde ısınma 
olmadan, aşırı enerji harcamadan 
sürtünmesiz bir hareket sağlıyoruz 
ve lineer cam cetveller sayesinde 
aşırı hassas bir konumlanma yapı-
yoruz. 12 yıl pozisyonlama garantisi 
veriyoruz. Klasik lineer motorlarda 
yaşanan aşırı ısınma ve buna bağlı 
aşırı enerji tüketimi ve 
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pozisyon hatalarının önüne geçmiş 
olduk. Vidalı mil kullanılmadığı için 
Backlash, bilye hatası, esnemeler 
artık sorun olmaktan çıktı. Rijit dö-
küm gövde yapısı sayesinde stabil 
ve uzun ömürlü bir yapı elde ettik. 
Kafa hareketleri için ağırlık merkez-
leri hesaplanarak, lineer motorlar 
dengeli noktalara yerleştirildi. bu 
sayede gereksiz zorlanmaların ve 
kasıntıların önüne geçildi. Sabit 
tabla yapısı ile aşırı ağır malzeme-
ler bile kolayca işlenebilir. 

Türkiye’de rekabet koşulları 
ağır? Marka olarak bu rekabet 
koşullarında farkınızı  nasıl
ortaya çıkaracaksınız?
Türkiye pazarının birçok segmen-
tinde, fiyat halen satın alma karar-
larında ana etken konumunda. Tay-
van, Kore ve Çin makinelerine karşı 
zorlu rekabet ortamında bizim oda-
ğımız makinelerin performansıdır. 

Yüksek kalite, güvenirlilik ve destek 
talep eden müşteriler her zaman 
Mitsubishi Electric’ in ürünlerini 
tercih edeceklerdir.

Marka olarak 2014 Yılında
Türkiye pazarından beklentileriniz 
ve hedefleriniz neler ?
Bunu basit ve hızlı bir cevap vere-
ceğiz. Türkiye pazarında EDM ala-
nında bir numaralı tedarikçi olmak 
için pazar payımızı artırıyoruz. 

MV Serisi hakkında ve 
Tezmaksan’ ın düzenlediği 
OPEN HOUSE etkinliğiyle ilgili 
neler söylemek istersiniz?  
Bizim temel uygulamamız; EDM’ 
nin 2 büyük avantajını göstermeyi 
amaçlıyor.  Birincisi makinede,  çelik 
kesiminde en yüksek performansı 
gösterdik ve kanıtladık. Bu alet üre-
ticilerin üretim bölümlerinde etkili 
oluyor. İkincisi;  makine kötü kesim 
koşullarında bile hassas ve kesin 
çözüm gösterdi. Diğer sorunuza 
gelince Tezmaksan gibi marketler 
bizim için çok önemli, bu alanlar-
da öncü rolümüzü devam ettirmek 
geliştirmek istiyoruz. Bunun için li-
der firmalarla çalışmak zorundayız. 
Open house etkinliği de beklentile-
rimizin üzerinde ilgi gördü. 

Ürün gamınızdan biraz 
bahseder misiniz? Hangi üreti-
cilere dönük çalışmalarınız var? 
Alimunyum işlemede, medikalde ve 
havacılık - uzay sanayinde pozis-

yonumuzu, konumumuzu güçlen-
dirmeye odaklanıyoruz. Mitsubishi 
Elektrik Türkiye’ yi geçen yıl kur-
makla, ayrıca kalıcı bir temsil ofisi-
ne sahip olacağız. Bay Akihiro Ka-
wata bu ofisin başında bulunarak 
müşterilere tam destek vermeye 
çalışacaktır.

Son olarak söylemek
istediklerinizi alalım?
Mühendislik eğitiminden gelen 
biri olarak, satış sonrası desteğe 
büyük önem veriyorum. İş ortak-
larımızı Mitsubishi Electric Avrupa 
ve Mitsubishi EDM Avrupa Genel 
merkezi’ndeki eğitimlere katılması 
konusunda yönlendiriyoruz. Yeni 
ürünlerin gelmesiyle birlikte, semi-
nerlerin de arasında olduğu çeşitli 
etkinlikler yapacağız. Tüm bu bah-
settiğim gelişmeleri görmeniz için 
sizi Maktek’ teki standımıza   davet 
etmek isterim.
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Açılışa henüz 3 ay olma-
sına rağmen toplam 
6.200 m2 alanda 110 
Türk firmasının şimdi-

den katılımını onayladığı fuarda; 
Yan Sanayii Milli Katılım organi-
zasyonunu İstanbul Ticaret Oda-
sı, Enerji ve Döküm Milli Katılımı’nı   
da Hannover Fairs Turkey Fuarcılık 
A.Ş. üstleniyor. 

Geleceği belirleyecek teknoloji-
ler ile daha modern ve akıllı enerji 
ağlarına yönelik çözümlerin ortak 
platformu Hannover Messe’nin 
bu yılki ana teması “Entegre En-
düstri- GELECEK ADIMLAR” olarak 
belirlendi. Sanayinin akıllı fabrika 
vizyonunu gerçekleştirebilmesi 
için atılması gereken adımlar Han-
nover Messe’nin odak noktasını 
oluşturuyor. 90 ülkeden 200 bin 
ziyaretçiyi tek çatıda toplayacak 
fuarda; imalat, enerji ve hizmet 
sektörü liderleri bir araya gelecek…

Küresel icraat ve küresel sanayi 
için uyumlu bir ülke olan Hollanda 
ile partner ülke olduklarına değinen 
Hannover Messe Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Marc Siemering ; “Reka-
betçi olabilmek için her türlü ürünü 
ele alabilmek gerek. Yan sanayi-
nin üreteceği ürünler herkes için 
önemlidir. Fuarda bir çok format 
olacak. Bilim ve teknolojinin bir ara-
da olduğu bir fuar olacak. Geleceğe 
yönelik her türlü ürün bulunabile-
cek. Bir taraftan şirketler sergileri-
ni açacak, diğer taraftan da firma-
lara yeni iş imkanları sağlayacak 
ve  yeni ortaklıklara imza atacak. 
Uluslararası bir fuardan söz edi-
yoruz. Her sene 200.000 ziyaretçi 
katılıyor. 50 bini yabancı ziyaretçi. 
Geçtiğimiz yıl Türkiye’den 2.000 
ziyaretçi geldi. Yüzde 50’nin üze-
rinde uluslararası katılımcı vardı. 
Bu fuarla birlikte dünya üzerindeki 
ulaşılabilirliğimizi sağlayabildiğimi-
zi düşünüyoruz” dedi.

Türk Yatırımcılara Hannover Messe’den 
“50 Bin Euro Destek”
Dünya sanayi devrimleri ile ilgili çalışmaları yapan en önemli fuar olan Hannover Messe’nin yetkilileri, 
7-11 Nisan tarihlerinde gerçekleştirilecek dünyanın en büyük endüstri fuarı ile ilgili düzenlenen basın 
toplantısında Türk medyası ile bir araya geldi.  Moderatörlüğünü Hannover Fairs Turkey Fuarcılık A.Ş. 
Genel Müdürü Alexander Kühnel’in yaptığı toplantıda Hannover Messe Kıdemli Başkan Yardımcısı 
Marc Siemering küresel oyuncuları tek çatıda toplayacak fuardaki en yeni gelişmeler ile ilgili bilgi 
verdi. Arzu eden firmalara 50.000 Euro’ya kadar destek vereceklerini müjdeleyen Siemering; Çin ve 
Rusya’dan sonra bu yıl Hollanda’nın partner ülke olacağını açıkladı.



Sadece Üretim Değil Kullanılan 
Enerji Sistemleri de Akıllı Olmalı
Hannover Messe’nin sürdürüle-
bilir ekonomi ve üretim zincirleri-
ne değer katan bir fuar olduğunu 
özellikle vurgulayan Siemering;  
Entegre sanayide makineler, te-
sisatlar, kalıplar birbiriyle eş za-
manlı olarak planlamalıdır. Tüm 
bakım ve onarımlar da bileşen-
ler içinde önemli bir yere sahip 
olmalı. Artık günümüzde kaliteli 
ve daha yüksek kaliteli üretimler 
yapılmaktadır. Tüm malzemeler 
birbirine uyum içinde geliştiril-
meli. Maksimum esneklik için 
küresel satış işlemleri önemlidir. 
Sadece üretim akıllı değil, kulla-
nılan enerji sistemlerinin de akıllı 
olması gerekiyor. Almanya, atom 
enerjisinden uzaklaştı ve alter-
natif enerjiye geçti. Bu anlamda 
da fuarda enerji alanında yapılan 
yeniliklerle ilgili gelişmeler sergi-
lenecek. Gelecekte tüm dünyada 
alternatif enerjiye geçiş olacak. 
Rüzgar enerjisi en çok kullana-
cak enerji kaynağı olacak. Yeşil 

teknoloji sanayi için önemli bir 
adımdır. Fuar kapsamında 1000 
konferans ve forum, politikadan 
da 100 delegasyon yapılacak. de 
bu fuarda yerini alacak. Şehir ve 
şehirlerin alt yapıları çok önemli. 
Yeşil ve akıllı şehir konferansları 
ile Büyük şehir çözümleri konu-
ları ele alınacak” açıklamasında 
bulundu.
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Hannover Messe 2014

7-11 Nisan 2014
Hannover Almanya

Global Pazara Genel Bakış
Teknolojik Yenilikler

Bilgi Aktarımı ve Geleceğin Trendleri

hannovermesse.com
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Veysel YAYAN

TOBB Türkiye Demir 
ve Demir Dışı Metaller 
Meclisi Başkanı &
TÇÜD Genel Sekreteri

Türkiye Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD)
Çelik Sektörümüz, 13 Milyar Dolar Değerinde
Üretim Yapabilecek Kapasitesini Kullanamadı

2011 ve 2012 yıllarında, dünyanın 
büyük çelik üreticileri arasında 
üretimini en hızlı arttıran ülke ko-
numunu elde eden ve son 10 yıllık 
dönemde, Çin ve Hindistan’ın ar-
dından üretimini en hızlı arttıran 
üçüncü ülke konumunda bulunan 
Türkiye, 2013 yılına da üretim ar-
tışı beklentileri ile girmişti. Yıla % 
6.8 oranındaki üretim düşüşü ile 
başlayan çelik sektörünün rekabet 
gücü, çelik sanayimizin temel gir-
disi konumunda bulunan hurda ile 
mamul fiyatları arasındaki marjın 
daralmasından olumsuz yönde et-
kilenmiştir. Yılın son çeyreğinde bir 
miktar toparlanma eğilimi göste-
ren ham çelik üretimi, Aralık ayın-
da bu defa ülke genelinde elektrik 
enerjisi arzında yaşanan sıkıntı-
ların çelik sektörünün enerjisinin 
kesilerek aşılmaya çalışılmasın-
dan olumsuz yönde etkilenmiştir. 
Yıl sonu itibariyle, Türkiye’nin çelik 
üretimi artmak bir yana, beklen-
tilerin tersine % 3.4 oranında dü-
şüşle, 34.65 milyon tona gerile-
miştir. 2013 yılında, uzun ürünlerin 
yarı ürünü olan kütük üretimi % 
2.8 oranında düşüşle, 26.3 milyon 
tona; yassı ürünlerin yarı ürünü 
olan slab üretimi ise, % 5.3 oranın-
da düşüşle, 8.36 milyon tona ge-
rilemiştir. 

Son yıllarda dünyanın en hızlı üre-
tim artışını elde eden ülkesi ko-
numunu elde eden Türkiye, 2013 
yılında % 3.4 oranındaki üretim dü-
şüşü ile, bu defa dünyada üretimi 
en hızlı gerileyen ülkeler arasında 
yer almıştır. 2013 yılındaki üretim 
düşüşü ile Türkiye, dünyanın en 
büyük 10 çelik üreticisi arasında, 
Güney Kore’nin ardından en fazla 
üretimi gerileyen ülke olmuştur. 
2013 yılında, dünya çelik üretimi-
nin % 3.6 oranında artış gösterdiği 
bir ortamda, Türkiye’nin üretiminin 
keskin sayılabilecek bir oranda ge-
rilemesi, sektörün yaşadığı sıkıntı-
ların boyutunu  ortaya koymaktadır.  
Üretimindeki gerilemeye rağmen, 
Türkiye, dünyanın en büyük çelik 

üreticileri listesinde 8. sıradaki ye-
rini korumuştur.

Sektörün nihai mamul üretimi-
nin ise, % 63 oranında artan yarı 
mamul ithalatının desteği ile, % 6 
civarında yükselerek, 36 milyon 
tonun üzerinde gerçekleşeceği 
ve bu yönüyle nihai mamul üre-
timinin, ilk kez ham çelik üreti-
minin üzerine çıkacağı tahmin 
edilmektedir. Sektörün ham çe-
lik üretiminde kapasite kullanım 
oranı da, 2012 yılındaki % 73 
seviyesinden, 2013 yılında % 69 
seviyesine düşmüştür. Slab üre-
timinde ise, kapasite kullanım 
oranı % 53 gibi oldukça düşük bir 
seviyede kalmıştır. 
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Atıl Kalan Kapasitenin Yaratacağı 
Değer Cari Açığın % 22’si Kadar
Sektör 2013 yılında yaklaşık ola-
rak 13 milyar dolar tutarında değer 

yaratabilecek, 15.5 milyon tonluk 
kapasitesini kullanamamıştır. Çelik 
sektörümüzde atıl kalan kapasi-
tenin, dünyanın en büyük 14. çelik 

üreticisi olan Fransa’nın üretim 
miktarına eşit olduğu ve Türkiye’nin 
toplam çelik ihracatının % 80’i ka-
dar bir bölümü oluşturduğu dikkate 
alındığında, işin boyutu ve önemi 
daha net bir şekilde ortaya çıkmak-
tadır. Çelik sektörümüzün atıl kalan 
kapasitesinde gerçekleştirebilece-
ği üretimin değeri, 2013 yılında 60 
milyar dolar civarında beklenen 
cari açığın % 22 ve 100 milyar do-
lar civarında gerçekleşmesi bekle-
nen Türkiye’nin dış ticaret açığının 
% 13 oranındaki kısmına tekabül 
etmektedir. 

Dünya çelik sektörünün pozitif 
yönde geliştiği ve global ham çelik 
üretiminin % 3’ün üzerinde arttığı 
bir ortamda, çelik sektörümüzün 
üretiminin gerilemesinde, girdi ma-
liyetlerinin yükselmesi yanında, 

• Sektörün üzerindeki, rakip ülke 
üreticileri üzerinde bulunmayan 
ilave yüklerin rekabet gücünü dü-
şürmesi,
• İthalatı teşvik eden ve ithal ürün-
leri yerli ürünler karşısında avan-
tajlı hale getiren uygulamaların 
sürdürülmesi, 
• Kalitesiz ve düşük fiyatlı ithalatın 
önünü kesecek tedbirlerin alınma-
ması, 
• Dünya çelik sektöründeki kapasi-
te fazlalığı,
• Son dönemde yaygınlaşan koru-
macı politikalar,
• Bazı ülkelerin girdi ihracatını sı-
nırlandırmaya yönelik politikalar 
uygulaması,
• Genel olarak serbest ticareti 
olumsuz yönde etkileyen yaklaşım-
ların yaygınlaşması gibi unsurlar da 

etkili olmuştur.  Başta AB ve Orta 

Doğu & Kuzey Afrika ülkeleri olmak 
üzere, temel ihraç pazarlarımızdaki 
durgunluk ve İran’a uygulanan 



ambargo kapsamında İran’a yö-
nelik yarı ürün ihracatının yaptırım 
kapsamına alınması yanında, ABD, 
Mısır, Ürdün, Kolombiya gibi ülkeler 
tarafından bazı çelik ürünleri ihra-
catımıza karşı alınan koruma ön-
lemlerinin de etkisi ile, 2013 yılının 
11 aylık döneminde, çelik ürünleri 
ihracatımız miktar açısından % 6.6 
oranında ve değer açısından % 8.3 
oranında düşüş göstererek, 14.4 
milyar dolara gerilemiştir. Bu arada 
ithalat, miktar açısından % 24.3 ve 
değer açısından % 12.8 oranında 
artışla, 11.63 milyar dolar seviyesi-
ne yükselmiştir. 2013 yılının Ocak-
Kasım döneminde, ihracattaki ge-
rileme ve ithalattaki keskin artış 
neticesinde, sektörün ihracatının 
ithalatı karşılama oranı % 152’den 
% 124’e gerilemiştir. Türkiye’nin net 
çelik ihracatı ise, 2012 yılındaki 5.9 
milyar dolardan, 2013 yılında 11 ay-
lık verilerden yıllıklandırılmış verile-
re göre, % 50 civarında düşüşle, 3 
milyar dolarda kalmıştır.

Türkiye’nin toplam çelik tüketi-
minin % 10’un üzerinde artmış 
olduğu Ocak-Kasım döneminde, 
Türkiye’nin ham çelik üretiminin 
ve ihracatının gerilemesi, tüke-
timin ise, artan oranlarda ithalat 
ile karşılanmaya devam edilmesi, 
“Türkiye’nin açık pazar konumunun 
daha ne kadar sürdürülebileceği” 
sorusunu gündeme getirmektedir. 
Sektörün milyarlarca dolar kaynak 
tahsisi ile devletten hiçbir yardım 
almadan oluşturduğu kapasiteler 
atıl durumda kalırken, iç piyasada-

ki güçlü tüketim artışının ithalat ile 
karşılanması ve ithalatın bu kadar 

kolay bir şekilde yapılabilmesi ra-
hatsızlık yaratmaktadır.
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Yoğun ilgi görmesi nedeniyle 1 Şubat Cumartesi günü öğlen 14.00 e kadar uzatılan Open House da, Yenasoft, 
Seco Tools,  System 3R, Renishaw ve Petrofer işbirliği ile ziyaretçiler yep yeni demo kesimlerinin yapıldığı, özel 

teknolojiler ile tanıştı. Kullandıkları teknolojiler ile bir ilki gerçekleştirilen ve Open House da tanışma fırsatı
bulacağınız patentli ve yeni ürünler de;

MITSUBISHI MV 1200S İÇİN 
DEMO KESİM

Bu tezgahta 77mm yükseklikte ve 60 
x 150 mm ölçülerindeki çelik takoz 
malzemeye “Tezmaksan” yazısı erkek 
ve tek kesim olarak kesilmiştir. Kulla-
nılan tel MEGACUT TYPE D marka ve 
0,25mm çapındadır.

MITSUBISHI MV2400S İÇİN
DEMO KESİM

Bu tezgahta 100 mm yükseklikteki 

çelik takoz içerisindeki kademeli bölme 
nozzle açık kalarak kesilmiştir. Dişi olarak 
2 kesim yapılmıştır. Diğer bir uygulamada 
ise, 20mm yüksekliğindeki çelik malze-
meye bir yüzeyinde Mitsubishi kurumsal 
sembolü olan 3 elmas sembolü, diğer 
yüzeyinde E D M harfleri olacak şekilde 
tek ve erkek kesim yapılmıştır. Bu çalış-
mada X-Y-U-V eksenleri simultane çalış-
maktadır. Kullanılan tel MEGACUT TYPE 
D marka ve 0,25mm çapındadır.

Tubular Linear Motor Teknolojisi İle Donanımlandırılmış
Mitsubishi Mv Serisi

Tezmaksan Makinenin yıllardır geleneksel olarak düzenlediği Open House günlerinin ilki bu yıl 
31 Ocak tarihinde Bayrampaşa Merkez showroomun da gerçekleşti. 

MITSUBISHI MV2400S

MITSUBISHI MV1200S

Dikey ve yatay kombinasyonlu işleme merkezi
TOPWELL TW-400HW

İş parçasının beş yüzeyini tek bir bağlama ile işleye-
rek, işleme hızı ve hassasiyeti maksimum seviyeye 
yükseltilmiş model.

Demo Kesim: Bu tezgahta “Topkapı Sarayı” mo-
deli işlenmiştir. Kullanılan takımlar Seco’nun Alü-
minyum işleme için çıkartmış olduğu takma uçlu 

tam 90° Ø25mm Turbo10 parmak freze ve Ø50mm yüzey freze, Minimaster Ø12mm ve Ø10mm küre parmak 
freze, Seco Jabro Ø10mm ve Ø16mm karbür parmak freze ve Ø6.5mm Seco Feedmax kabür matkaptır. 

Tezmaksan Open House
Eşsiz Yeniliklerle Donatılmış

Tezgâhlarını Türk Sanayicisi ile Buluşturdu
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Demo Kesim:  Biyel Kolu 

Bu tezgahta Seco Jabro’nun Alü-
minyum işlemek için geliştirdiği yeni 
nesil karbür parmak frezelerden 
Ø16mm düz ağızlı freze kullanılmıştır. 
Ek olarak tornalama operasyonların-
da kaba ve hassas operasyonlarda 
nötr kater üzerinde DNMU110404-
MF2,TP2500 ve VNMG160402-
FF2,CP500 kullanılmıştır. 

İTALYAN MENŞELİ BIGLIA 
B650Y TORNA 

Her iki yüzü aynı anda işleme özelliği 
ile ,Y eksen özelliği ve dolayısıyla  yan 
yüzeylerde yüksek frezeleme kabiliyeti  
açısından , avantajlar sağlayan modeli.

Demo Kesim:  Şişe Kapağı Açacağı
Bu tezgahta şişe kapağı açacağı iş-
lenmiştir.  Kullanılan takımlar, Seco 
Jabro’nun Alüminyum işlemek için 
geliştirdiği yeni nesil karbür parmak 
frezelerdi, Ø6mm, Ø4mm ve Ø2mm 
düz ağızlı karbür parmak frezeler ter-
cih edildi. Delik operasyonlarında Seco 
Feedmax Ø5mm içten su verme özel-
liği olan karbür matkap kullanılmıştır. 

GOODWAY SW-20
KAYAR OTOMAT 

Demo Kesim: Bu tezgahta Ø125mm 
bir yüzey frezeleme takımı işlen-
di. Tercih edilen takımlar Seco 
Jabro’nun Alüminyum işlemek için 
geliştirdiği yeni nesil karbür parmak 
frezelerdi. Ø16mm düz ağızlı, Ø8mm 
küre, Ø4mm ve Ø5mm düz ağızlı par-
mak frezeler kullanıldı. Delik operas-
yonlarında ise Ø3mm ve Ø5mmSeco 
Feedmax Matkaplar tercih edil-
di. Tornalama operasyonu için ise 
DCMT11T304-F2,HX tercih edilmiştir. 

Tornalama, 5 yüzeyde delik 
delme, kılavuz çekme ve
frezeleme işlemi yapan,
kompakt işleme merkezi

BROTHER M140X1 modeli

Benzerlerine güç, hız, dayanıklılık, ko-
nularında belirgin fark atan BT 30 iş 
miliyle üç değişik versiyonla üretilen 
TC-S2DN serisi hiç bitmeyen devrimin 
yeni habercisi olarak kullanıcıların be-
ğenisine sunuldu.Bu seri de yer alan 
TC-S2DN-O modeli 800x400 mm 
tablaya sahiptir.Standartları değişti-
ren BT 30 işmili ile rakiplerinin BT40 
iş milinde yakalayamadıkları 92Nm 
yüksek torku sağlarken aynı zamanda 
enerji tasarrufu yapılmaktadır. 

BROTHER TC-S2DN-0 
TAPPING CENTER

GOODWAY GV-500
DİK TORNA

SAMSUNG PL 30 
TORNA TEZGAHI

Özellikler
Goodway GV500 dik torna; Bu model CNC Dik Tornaları yine imalatçı-
larına parçalarını yüksek hızda ve hassasiyette işleyebilme kapasitesi 
sunmaktadır. Rijit gövde yapısı,3 eksen Lineer Kızak yapısı, Yüksek Torklu 
Spindle Motoru (883 N-m ZF şanzuman opsiyonu ile 1821 N-M),servo İn-
dexli Tareti, meehanite döküm gövdesi ile güçlü ve seri bir  yapıya sahiptir.

Özellikler
Yüksek hızlı ve torklu servo taret, 
titreşim ve ısınmadan uzak, yük-
sek hızda işlemeye uygun meka-
nik yapısı, yüksek rijitlikteki göv-
de ve sağlam ana eksen yapısı 
sayesinde güçlü ve ağır kesimler, 
yüksek verimlilikte talaş kaldırmak 
için uygun kesme yağı pompası ile 
PL 30 modeli; 400 mm çap, 550 
mm boy işleme kapasitesine sa-
hip olup 12” ayna kullanılmaktadır.
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Yaygın bir işlem olan oluk frezeleme-
de işin özü talaş incelmesidir. Dişli 
frezeleme uygulamalarında yarık 
açma temelde oluk açma işlemidir. 
İster CoroMill® 170 gibi dişli takımı 
isterse CoroMill® 331 gibi standart 
oluk açma kesicisi olsun, hedef her 
zaman talaş incelmesinden fayda-
lanacak şekilde doğru ilerleme hızını 
uygulamaktır. Programcı veya opera-
tör talaş incelmesini dikkate almadı-
ğında hem verimden hem de takım 
performansından kayıp yaşanır.  

Bu yüzden, birçok dişli frezeleme iş-
leminde maksimum verimi alabilmek 
için doğru formül ve hesaplamalarla 
oluk frezelemede kullanılan talaş in-
celme prensipleri aynen uygulanır. 

Maksimum verim
İç ve dış dişli dişlerinde yarık açma ve 
disk frezeleme ekonomik ve verimli bir 
yöntem olarak kullanılabilir. Yarık açma-
da verimi yükseltmenin bir yolu talaş 
incelmesinin temellerini öğrenmektir. 

Üreticiler iki ilerleme tavsiyesinde 
bulunmaktadır:  fz, programlanan iler-
leme ve hex maksimum talaş kalınlı-
ğı. Kesici radyüsüne eşit veya daha 
büyük bir radyal kesim yapacağında 
diş başına ilerleme (fz) ve maksimum 
talaş kalınlığı (hex) birbirine eşit olur. 
Ancak, radyal geçiş radyüsten kü-
çük olduğunda talaş incelmesi ger-
çekleşir. (bkz. resim 1). Yarık açma 
işlemlerinde her zaman ikinci durum 
geçerlidir, çünkü kesici çapına kıyas-
la dişli dişinin radyal geçişi daha kü-
çüktür.

Diş başına ilerleme – fz, tezgahın 
programlanan ilerleme hızını hesap-
lamak için temel bir değerdir. Maksi-

mum talaş kalınlığı veya hex.  ile ilgili 
işlemlerin optimizasyonu için hesap-
lanmalıdır. Elde edilen değer kesici 
çapına göre kesici uygulaması de-
ğeridir.

Örneğin CoroMill® 331 ile 250mm 
(10.0”) çapta klasik oluk açma ya-
parken birden fazla kesme derinliği 
uygulayabilirsiniz. Böylece talaş in-
celme denklemlerinde farklı sonuç-
lar alabilirsiniz. Dişli frezelemede ise 
sabit bir derinliği olan bir diş boyutu 
kestiğiniz için her kesim bilinen bir 
değerdir. Modül 12 (DP 2.1) dişli dişi 
için 250mm (10.0”) yarık açma dis-
kiyle sabit çarpım katsayısı kullanı-
yoruz. Bu yüzden modül (diş) boyu-
tu, kesici çapı ve çarpım katsayısına 
bağlı olarak referans şemasından 
yararlanılabilir. 

Yukarıdaki örnekte, (hf) - 1.25*mn diş 
dibi ile diş derinliği yaklaşık 27mm’dir 
(1.063”). Bu değer yapılan işleme 
göre ufak miktarda değişebilir. Coro

Dişli Frezeleme İşlemlerinde
Verimi Yükseltmek
Aaron Habeck, Sandvik Coromant Proje Müdürü





Mill® 170 gibi kaba işleme kesicileri 
kök çapı üzerinde bir yüzey işleme 
stoku bırakır. Bu yüzden katsayı biraz 
daha küçük olabilir. İnce işleme veya 
yarı işleme takımı, takımı tam derin-
liğinde kesecektir. Ayrıca bu değer 
son kullanıcının tasarım ihtiyaçlarına 
göre de değişiklik gösterebilir. Büyük 
diş için yaygın bir kesicinin çapı 200 
- 300 mm’dir (8 - 12”). Ancak kesici 
çapına göre bu kadar küçük bir rad-
yal geçiş olduğu için talaş incelmesi 
yüksek miktarda gerçekleşir – 1.46 
- 1.75 katsayı veya %46 - 75% artış. 
Kesici çapı, modül boyutu ve kesici 
için uygun onaltılık değere göre dü-
zenlenen aşağıdaki tabloyu kullana-
rak fz hesaplaması yapın.

Talaş kalınlığı, diş başına ilerlemeyi 
belirleyip en verimli tabla ilerlemesi-
ni sağlamak için önemli bir faktördür. 
Talaş incelme formülünde hex, fz he-
saplaması için kullanılır.

Bu talaş incelme formülünü bir kena-
ra bırakırsak ilerleme hızı uç geomet-
risi veya kenar hazırlama için çok kü-
çük olabilir. Frezelemede temel kural, 
takım gövdesinin pozisyonu / salgı-
sında da belli bir tolerans olacağı için 
.076 mm veya .003” hex altına düş-
memektir.  Düşük a hex değeri mevcut 
kesimden ziyade sürtünme etkisi ya-

ratarak işlemi daha da ısıtacaktır.  Bu 
da takım ömrünü ve verimi düşürür. 
Maksimum talaş kalınlığı (hex) tavsi-
yelerine üretici kataloglarından ve 
web sitelerinden ulaşabilirsiniz.

Yüzey işleme operasyonlarında alında 
veya kökteki tarak yüksekliği, istenen 
yüzey kalitesi için ilerleme hızını kısıt-
lar.  Talaş incelme kompanzasyonu, 
doğru yüzey kalitesine göre en yük-
sek verim amacıyla uygulanmalıdır.

Radyal geçiş sebebiyle talaş incel-
mesi olduğu gibi takımın giriş açısı 
sonucunda talaş incelmesi gerçek-
leşir. Kompanzasyon, ilerleme hızı 
yerine genelde kesici tasarımına en-
tegredir. Birçok üretici verimli kök uç 
sayısının 3 katına kadar daha fazla 
verimli alın ucu kullanmaktadır.  Ör-
neğin, 350mm çaplı CoroMill® 170 
kaba işleme kesicisinde toplamda 
8 olmak üzere 2 set dörderli verimli 
alın ucu ile tam derinliğe ulaşılır. (re-
sim 2). Yani, alın ucu kök uçlara göre 
iki kat daha büyük ilerleme hızına (fz) 
sahip olur. Bu da takımın 20° açısını 
kompanze etmek için gereklidir. 

Takım kullanımı: fz değeri 0.53mm 
(.021”) ve hex 0.30mm (.012”) olan 8 
verimli kök ucu. Alın uçlarda ise fz uç 
başına 1.06mm’dir. Takımın basınç 
açısı olan SIN 20 derece (.342) ile 4 
verimli alın ucunun hex  değeri 1.06 * 
.342 / 1.75 = .21mm (.008”) olur. He-
saptaki 1.75 radyal talaş incelmesi 
sonucudur ve Modül 12 350mm ke-
sici tablosunda da bulunmaktadır. 

Sonuçta önemli olan dişli frezele-
menin verimini en üste çıkarmaktır. 
Yarık açma ve özellikle kaba işleme 
işlemlerinde talaş incelmesi dikkate 
alınmadığında verim ve takım perfor-
mansından kayıp verilebilir.

fz =          hex*DC
 2* (DC*ae-ae2)
DC = kesme çapı 
ae = radyal geçiş

Örnek: 250mm çaplı modül 12 kesici 
 hex - 0.3mm (.012”)

fz = 0.30 * 250 = 0.48
 2* (250*27-272)

Şablon: fz = 0.30 *1.61 = 0.48
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“Türk Müşterilerimize En İyi Çözümleri, 
Yüksek Kalite ve Uygun Fiyat 

Çerçevesinde Sunuyoruz”

Firmadaki göreviniz  nedir?
Türkiye ve Avrupa pazarında son 
derece iyi tanınan Nomura Tra-
ding merkez ofisinde Dış Satış 
sorumlusu olarak çalışıyorum.

Türkiye piyasasında size
Tezmaksan Makina ile bir 
araya getiren şey nedir?
Tezmaksan makinanın sektördeki yıl-
lara dayanan deneyimi, sektörün bili-
nen ve öncü firmalarından olması, ge-
lişen teknolojiyi yakından takip etmesi 
ve hızla ayak uydurması; profesyonel 
ve eğitimli satış ekibi; satış sonrası ka-
liteli servis ve yedek parça hizmetinin 
olması gibi sebepleri sıralayabiliriz.

Makine sektöründe en
fazla talep gören ürünleri-
niz hangileri?
Çok çeşitli Brother ürünü mev-
cuttur. Travers türü klasik tez-
gahlar (Speedio SX serisi), hızlı 
tezgah (QT) makineleri ve dikey 
işleme merkezli çok fonksiyonlu 
makineleri (Speedio MX serisi) 
gibi. Hangi ürün türünün popüler 
olduğuna karar vermek oldukça 
zor. Ancak son EMO fuarının ar-
dından Speedio serilerinin son 
derece popüler konuma geldiğini 
söyleyebilirim. Brotherin bu yıl en 
önemli ve ne dikkat çeken tezgahı 
kompakt işleme merkezi BROT-

HER M140X1 modeli olacak. Çe-
şitli demo kesimlerinin yapıldığı 
Open House’da hem tornalama 
hem de frezeleme işlemlerini aynı 
makinada yapma imkânı sunan 
BROTHER M140X1 modeli en fazla 
ilgi gören tezgahlardan biriydi. Bu 
modeled, parça tek bağlamada iş-
lenebildiği için kayıp zaman azal-
tılarak, işleme hassasiyeti ve doğ-
ruluk payı arttırılmıştır. 2000 dev 
/dak maximum hıza sahip built-in 
DD motorlu ve +5,  -95 derece 
arası açı yapabilen tabla ile torna-
lama işlemleri, 5 yüzey delme ve 
frezeleme işlemleri yapabilmek-
tedir. Özellikle otomotiv sektö-
ründe bazı parçaların gerektirdi-
ği hassasiyetleri, tek bağlamada 
5 yüzeyi işleyebilme yeteneği 
sayesinde oldukça üst düzeyde 
karşılayabilen bu makina alterna-
tör kapağı, marş motoru gövdesi, 
klima bloğu, piston (oval tornala-
ma gerektirmeyen) vb. parçalarda 
yüksek performansı ile şimdiden 
bir çok imalatçının gözdesi olmayı 
başarmış durumdadır.

Türkiye son derece zorlu 
bir rekabet ortamı var. Bu 
koşullarda markanızın far-
kını nasıl  ortaya koymayı 
planlıyorsunuz?
Türk müşterilerimize en iyi çö-
zümleri, yüksek kalite ve uygun 
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fiyat çerçevesinde sunuyoruz. Bu 
esnada Brother makinelerinin, 
yüksek hızlı karakteri, son kullanı-
cılar için en önemli avantajlardan 
biri olarak ön plana çıkıyor.
 
2014 yılında Türkiye için 
beklentileriniz ve hedefle-
riniz nelerdir? 
Yeni Speesio SX ve MX serilerinin 
öncülüğünde çok daha iyi satış 
rakamlarına ulaşacağımızı düşü-
nüyoruz. 

Bize Tezmaksan Open Hou-
se ve MX serisi ile gerçek-
leştirdiğiniz kesme uygu-
lamaları hakkında da bilgi 
verir misiniz?
Open House hakkında beklentimiz 
büyüktü ancak elde ettiğimiz so-
nuçlar beklenilenin de üstünde oldu. 
Demo kesimleri, profesyonel Tez-
maksan uygulama ekibi tarafından 
organize edildi. brothertapping-
center.com ve tezmaksan.com 
web adreslerinde yer alan demo 
kesim videolarının Türk müşteri-
ler için iyi bir izlenim oluşturaca-
ğını düşünüyorum. 

Brother M140X1 modelin de;
Ø125mm bir yüzey frezeleme ta-
kımı işlendi. Tercih edilen takım-
lar Seco Jabro’nun Alüminyum 
işlemek için geliştirdiği yeni nesil 
karbür parmak frezelerdi. Ø16mm 
düz ağızlı, Ø8mm küre, Ø4mm ve 
Ø5mm düz ağızlı parmak freze-

ler kullanıldı. Delik operasyonla-
rında ise Ø3mm ve Ø5mmSeco 
Feedmax Matkaplar tercih edildi. 
Tornalama operasyonu için ise 

DCMT11T304-F2,HX tercih edildi. 
Brother TCS2DN-0 modelinde 
ise derin delik delme operasyonu 
gerçekleştirildi.

Bize ürün yelpazeniz hak-
kında bilgi verir misiniz? 
Özellikle plan ve projeleri-
niz olan özel bir üretim alanı 
var mı?
Ana ürünümüz Brother marka-
sına ait. Bunun yanında Yukiwa 
tezgahlarının da Avrupa’daki ana 
distribütör konumundayız. Bu 
firmanın Direct Drive tezgahları 
DRC170 çok sayıda Avrupa ül-
kesinde kabul görüyor. Hakusan 
talaş konveyörü alüminyum en-
düstrisinde kullanılan en kaliteli 
ürünlerden biri olarak ön plana 
çıkıyor. Benzerlerine güç, hız, 
dayanıklılık konularında belirgin 
fark atan BT 30 iş miliyle üç deği-
şik versiyonla üretilen TC-S2DN 
serisi hiç bitmeyen devrimin yeni 
habercisi olarak kullanıcıların 
beğenisine sunuldu. TC-S2DN, 
TC-S2DN-O ve TC-S2DN-S ola-
rak 3 modele sahip olan bu seri-
ler, taret tipi 14 ya da 21 takımlı 
servo magazinle 10,000 veya 
16000 dev/dak hıza sahip iş mili 
sunulmaktadır. Kullanıcılarının 

isteğine göre geniş aralık sağla-
mak için 1 ya da 2 parçalı yapıya 
sahip olan bu tezgâhlar istenirse 
15 bar basınca kadar iş mili içeri-
sinden su verme opsiyonuna da 
sahiptir. TC-S2DN ve TC-S2DN-S 
modellerinde 600x400 mm, 
TC-S2DN-O modellerindeyse 
800x400 mm tablaya sahiptir. 
Standartları değiştiren BT 30 iş 
mili ile rakiplerinin BT40 iş mi-
linde yakalayamadıkları 92Nm 
yüksek torku sağlarken aynı za-
manda enerji tasarrufu yapıl-
maktadır. Tüm eksenlerde 50m/
dak hıza sahip olan TC-S2DN 
serisi seri delik delme ve kılavuz 
çekme işlemlerinde rakiplerine 
çok ciddi farklar atmaktadır. Zira 
özellikle bulunduğu segmentte 
kılavuz çekme deviri en yüksek 
makinedir. TC-S2DN serisi pozis-
yonlama hassasiyetinde 0,005 
mm, tekrarlama hassasiyetinde 
±0,003 mm gibi mükemmel de-
ğerlere sahiptir. 5 eksen kont-
rol edebilme özelliğine standart 
olarak sahip olan kontrol ünitesi 
ve USB Hafıza Kartı girişi ve et-
hernet hazırlığı diğer standart ve 
önemli özellikleri olan TC-S2DN 
serisi talaştan talaşa takım de-
ğiştirmede 1,4 sn ile sınıfının en 
hızlı tezgâhı olarak seri imalatçı-
ların yeni gözdesi olmaya aday… 
 
Son olarak eklemek
istediğiniz bir şey var mı?
Japon ve Türk insanları arasında 
çok eski yıllara dayanan karşı-
lıklı bir sempati söz konusu. Biz 
de aynı şekilde düşünüyoruz ve 
ilişkilerimizi bu yönde geliştir-
mek istiyoruz. Burada, Türkler ile 
birlikte çalışmak son derece gu-
rur verici ve bu ortaklıktan büyük 
zevk alıyoruz.
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FARKLI DÜNYALAR ARASINDA 
KÖPRÜ OLUŞTURMAK!

Sınıfının en iyisi dökümler, yetenekli ve deneyimli bir takım çalışmasının sonucudur. Müşterileriniz, 

iş ortaklarınız ve çalışanlarınız aynı dili konuşmalıdır. Simülasyon, net  bilgi gerektirir ve açık iletişimi 

destekler ki, farklı dünyalar arasındaki köprüyü oluşturan budur.

MAGMA simülasyon yazılımı, rekabet gücünüzü artırarak işinize önemli bir katkı sağlar.
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